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Sammanfattning 

Stockholms stad anställer varje år ungdomar i feriejobb på 
sommarlov, höstlov och jullov. Stadens volymmål för feriejobben 
under 2020 är 9 000 ungdomar. Under året har feriejobben i många 
avseenden påverkats av det rådande samhällsläget med Covid-19 
och en rad åtgärder har vidtagits, bland annat har inga ungdomar i 
år placerats inom vård och omsorg eller förskola. Detta har medfört 
att cirka 3 500 arbetstillfällen som vanligen finns inom dessa 
verksamheter inte  kunnat  användas. Trots detta kom ändå 6 832 
ungdomar ut i feriejobb under sommaren. Totalt för 2020 beräknas 
7 500 ungdomar få ett feriejobb, om vi räknar in även höst- och 
jullovsjobb. Detta är 1 500 färre ungdomar än angett volymmål, 
men betydligt fler än vad som förväntades när pandemin kom.  
 
Stadens samtliga nämnder och bolag har enligt Stockholms stads 
budget ett gemensamt uppdrag i att verka för att ungdomar ska få 
möjlighet till feriejobb. Stadsdelsförvaltningarna ansvarar för att 
rekrytera och anställa ungdomar och har arbetsgivaransvar. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har ett samordnande ansvar för 
stadens feriejobb. I det uppdraget ingår att leda stadens styrgrupp 
för feriejobb och att förbereda anvisningar som reglerar feriejobben 
för fastställande och beslut av stadsdirektören. Vidare ingår det i 
uppdraget att samverka med övriga nämnder och bolag för att utöka 
antalet kommunala feriejobb och att verka för att fler feriejobb ska 
hålla hög kvalitet bland annat genom att erbjuda handledarstöd och 
vissa stödinsatser i samband med feriejobb.  Förvaltningen 
samordnar även stadens feriehandläggarnätverk och chefsnätverk 
samt verkar för att upprätta och sprida gemensamma 
handläggningsrutiner, kommunikationskampanjer och IT-system för 
feriejobb. De senaste åren har även central anskaffning av fler 
feriejobb hos externa leverantörer på uppdrag av stadsdelarna 
tillkommit. 
 
De utvärderingar för sommaren som ligger till grund för denna 
rapport visar trots rådande läge med Covid-19 överlag på fortsatt 
positiva resultat. Merparten av alla ungdomar ger sina arbetsplatser 
ett högt betyg och över 85 procent av arbetsplatserna anser att 
ferieungdomarna tillför något positivt till verksamheten. I år anser 
över 90 procent av arbetsplatserna att ungdomarna fått utföra 
meningsfulla arbetsuppgifter som håller hög kvalité och över 90 
procent av ungdomarna trivdes med arbetsuppgifterna. Det är även 
färre ungdomar än tidigare år som anser att de inte upplevt sina 
arbetstillfällen som meningsfulla, 13 procent.  
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Inledning 

Syftet med feriejobben är att de ska leda till värdefulla erfarenheter 
och i förlängningen en stärkt position på arbetsmarknaden för 
ungdomarna. Feriejobben är också ett sätt för stadens ungdomar att 
lära känna Stockholms stad som arbetsgivare. Ett feriejobb under 
sommaren avser tre veckors arbete, medan ett feriejobb under 
övriga lov avser en veckas arbete.  
 
Stadens nämnder och bolag har ett gemensamt uppdrag i att verka 
för att ungdomar får möjlighet till feriejobb och alla nämnder och 
bolag har enligt stadens budget ett ansvar för att detta uppnås. 

Feriejobb kan erbjudas inom stadens egna verksamheter till 
exempel med kontor och administration, vaktmästerisysslor och 
park- eller trädgårdsskötsel. Arbetsuppgifterna får inte undantränga 
ordinarie arbetskraft eller konkurrera med ordinarie personal eller 
övriga vikariat.   

Förutom att feriejobb kan erbjudas inom de kommunala 
verksamheterna kan staden inom ramen för feriejobb placera 
ungdomar hos entreprenörer under förutsättning att de endast utför 
kvalitetshöjande insatser som ligger utanför det som 
entreprenörerna åtagit sig att göra åt staden. Placering kan även ske 
hos vissa föreningar inom kultur, idrott, vård eller omsorg och 
annan kompetensenlig verksamhet förutsatt att denna verksamhet 
inte konkurrerar med näringslivet och förutsatt att arbetsuppgifterna 
är kvalitetshöjande.  
 
Under sommaren 2020 har staden trots rådande pandemi anställt 
drygt 6 680 ungdomar i feriejobb. Årsmålet som även inkluderar 
höstlov och jullov är 9 000 ungdomar, rådande omständigheter i 
samhället har dock fört med sig att staden vidtagit flera åtgärder för 
feriejobben som reducerar prognosen för att under 2020 nå 
årsmålet. En sådan åtgärd är att Stockholms stads centrala 
krisledningsgrupp under våren beslutade att inga ungdomar skulle 
placeras i feriejobb inom vård och omsorg inkl. LSS samt förskola. 
Detta beslut kvarstår även för höstlov och jullov om inget annat 
sker i samhällsutvecklingen. Även målgruppen för feriejobb 
påverkades under sommaren och minskade tillfälligt från ungdomar 
födda 2001, 2002, 2003 och 2004 (16-19 år) som är folkbokförda i 
Stockholms stad till ungdomar födda efter 1 juni 2002, 2003 samt 
2004 som är folkbokförda i Stockholms stad. För höstlov och jullov 
påverkas målgruppen inte.  
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Innehåll 
I följande rapport redovisas arbetsmarknadsförvaltningens samlade 
uppdrag och arbetet i stort gällande feriejobben, sommaren 2020. I 
årets rapport är redovisningen av de särskilda åtgärder som staden 
vidtagit för feriejobben återkommande i rapporten.  Rapporten 
innehåller en redovisning av:  

• Statistikuppgifter 
• Styrning och samordning 
• Handläggningsprocessen 
• Information kring feriejobben 
• Kvalitet/meningsfullhet i de arbetstillfällen som erbjuds  
• Aktuella budgetuppdrag och extra satsningar 
• Summering, inklusive särskilda åtgärder till följd av Covid-

19, och planerade åtgärder 
 

För att samla in underlag till rapporten har följande 
undersökningsmetoder använts:  

• Utvärderingsenkät till samtliga ungdomar som anställts. 
Utöver den har ungdomar som deltagit i centralt anskaffade 
feriejobb av AMF besvarat ytterligare enkät 

• Utvärderingsenkät till samtliga arbetsplatser 
• Utvärderingsenkät till feriejobbshandläggare 
• Utvärderingsenkät till deltagarna i handledarutbildning 
• Möte med feriejobbshandläggare och chefsnätverk 
• Utvärdering med representanter från språkstödssatsningen 
• Utvärdering med representanter från insats SUSA-Sommar 
• Utvärderingsrapporter samt möten med förvaltningens 

externa leverantörer inom feriejobb   
 
Enkät har skickats till samtliga ungdomar som haft feriejobb under 
sommaren. Enkäten har besvarats av 4 035 ungdomar och det ger en 
svarsfrekvens på 60 procent, vilket är 5 procentenheter fler än 2019. 
Därtill har 1 313 ungdomar som haft feriejobb hos förvaltningens 
olika upphandlade leverantörer besvarat ytterligare en enkät. 
Arbetsplatsenkäten har besvarats av 387 personer, vilket motsvarar 
cirka 60 procent. Av de arbetsplatser som svarat är två tredjedelar 
kommunala arbetsplatser och resterande tredjedel vid stadens bolag, 
entreprenörer och ideella föreningar. Enkät till feriehandläggarna 
har besvarats av 22 handläggare vilket motsvarar 88 procent. 
Samtliga deltagare i handledarutbildning har fått möjlighet att 
besvara en enkät, 37 personer svarade, vilket är omkring 20 procent 
av alla deltagare under våren. De enkätsvar som inkommit vid årets 
undersökningar visar på överlag fortsatt goda resultat och 
överensstämmer till stor del med de svar som inkommit vid 
enkätundersökningar som gjorts 2018 och 2019. 
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Ansvarsfördelning inom staden 

Arbetet med feriejobben omfattar flera olika ansvarsområden inom 
staden och nedan ges en översiktlig beskrivning kring hur ansvaret 
är fördelat. 
 
Stadsdelsnämnderna, trafiknämnden och kyrkogårdsnämnden 
tilldelas medel för att anställa ungdomar under sommaren. Dessa 
nämnder ansvarar för kontakt med ungdomar, framtagande av 
arbetstillfällen i samverkan med arbetsplatser inom nämndens 
områden, administration och handläggning av ansökningar samt 
matchning och anställning av ungdomar. Utbildningsnämnden 
avsätter egna medel för anställningar och fungerar på samma sätt 
som stadsdelsnämnderna, trafiknämnden och kyrkogårdsnämnden. 
 
Övriga facknämnder och bolag ansvarar för att ta fram 
arbetstillfällen. Dessa arbetstillfällen tilldelas 
arbetsmarknadsnämnden som fördelar till stadsdelsnämnderna som 
står för administration av anställningarna och ungdomarnas 
lönekostnader. Förutom att utbildningsnämnden själv anställer 
ungdomar till sina verksamheter tilldelar de även arbetstillfällen 
som fördelas till stadsdelsnämnderna. 
 
Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för övergripande samordning av 
stadens arbete med feriejobb. I samordningen ingår att ta fram 
förslag till anvisningar och handläggningsrutiner, driva 
stadsövergripande verksamhetsutveckling som exempelvis 
handledarstöd till arbetsplatserna samt samverka med nämnder och 
bolag för att skapa fler feriejobb, stärka kvaliteten och utveckla nya 
former av feriejobb samt särskilda insatser som utgår ifrån 
budgetuppdrag. Nämnden är sammankallande för styrgruppen för 
feriejobb samt samordnar nätverk för handläggare och chefer på 
anställande förvaltningar. 
 
De senaste åren har central anskaffning av feriejobb, särskilt inom 
entreprenörskap, blivit en växande del av nämndens uppdrag. Detta 
blev särskilt tydligt under våren 2020 när förvaltningen anskaffade 
över 1 600 feriejobbsplatser till följd av Covid-19.  
 
I samordningen ingår även marknadsföring externt och information 
om feriejobb via stadens webbplats och intranät. För 
kommunikationen och spridning av information finns också två 
kanaler på sociala media, den ena är Facebook och den andra 
Instagram.  
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En stor del av förvaltningens uppdrag består också av att utveckla 
och förvalta det administrativa verksamhetssystemet CRM 
Feriejobb som används för matchning och tillsättning av 
feriejobben. CRM Feriejobb är även kopplat till två e-tjänster, varav 
den ena används av ungdomar för att ansöka om feriejobb och den 
andra av arbetsplatser för att administrera arbetstillfällen. Under 
2020 har arbetet med att digitalisera både registrering av 
anställningsavtal och tidrapportering inom feriejobben 
implementerats med gott resultat.  
 

Styrning och samordning 

På arbetsmarknadsförvaltningen arbetar en samordnare, en 
kommunikatör och en systemförvaltare, i olika omfattning, inom 
ramen för feriejobb. Vid behov finns utrednings- och 
utvecklingsresurser samt inköpsresurser. För arbetet med 
feriejobben finns också en stadsövergripande styrgrupp som leds av 
arbetsmarknadsförvaltningens direktör. Under våren 2020 behövdes 
mer samordningsresurser sättas in för att utföra uppdraget och vidta 
nödvändiga åtgärder till följd av Covid-19.  
 
Stadens arbete med feriejobben regleras i särskilda anvisningar som 
varje år förbereds av arbetsmarknadsförvaltningen och fastställs av 
stadsdirektören. Nu gällande anvisningar framgår av bilaga 1. 
Anvisningar ska fungera som ett samlat styrdokument för arbetet 
med feriejobben. Som komplement till anvisningarna finns  också 
gemensamma handläggningsrutiner på samarbetsytan för feriejobb. 
Samarbetsytan arbetades om under 2019 och det finns fortsatt 
behov av att kommande år utveckla användarvänlighet på 
samarbetsytan. Av handläggarna för feriejobb anser 90 procent att 
anvisningarna är helt eller till stor del tydliga, medan 65 procent 
anser att den information de behöver finns på samarbetsytan.  
 
För att få en likvärdig tillämpning av anvisningarna och 
gemensamma handläggningsrutiner har 
arbetsmarknadsförvaltningen under fyra tillfällen på hösten och vid 
åtta tillfällen under våren bjudit in feriejobbshandläggarna till 
gemensamma workshops samt tre nätverksträffar. Nätverksmötena 
har haft ett övergripande informativt upplägg medan inbokade 
workshops mer följt handläggningsprocessen och gett utrymme att 
diskutera aktuella frågeställningar och utvecklingsområden. Under 
våren 2020 har även extra avstämningsmöten med feriehandläggare 
hållits löpande för att informera om viktiga beslut och åtgärder 
gällande feriejobben i förhållande till Covid-19. Representanter från 
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alla anställande förvaltningar har deltagit vid något av 
nätverksmötena och de flesta anställande förvaltningar har varit 
representerade vid de workshops och avstämningsmöten som 
anordnats. Av feriehandläggarna anser 87 procent att det helt eller 
till stor del varit tillräckligt med möten och dialog med 
feriehandläggarna. 90 procent av de som deltagit på nätverksmöten 
och workshops anser också att information och diskussioner varit 
helt eller till stor del relevant. Under våren har möten med 
ferienätverket genomförts digitalt för att undvika att samla personer 
som arbetar utspritt över hela staden. Digitala möten fortsätter tills 
vidare.  
 
Gällande styrningen från den egna förvaltningen anser 73 procent 
av feriejobbshandläggarna att deras chef till stor del eller helt är 
insatt i deras arbete, vilket är i linje med föregående år och en klar 
förbättring sedan 2017 då endast 35 procent ansåg detta. Sedan 
2016 bjuder arbetsmarknadsförvaltningen in feriehandläggarnas 
närmaste chefer till nätverksmöten två gånger om året för 
information och gemensamma diskussioner. Även dessa möten har 
under året genomförts digitalt och nätverket önskar fortsätta digitalt 
även framåt.  
 
Vidare anser 70 procent av feriehandläggarna att de får ett bra stöd 
av deras HR-avdelningar vid arbetsrättsliga frågor, ett resultat som 
är 10 procentenheter bättre från föregående år. En återkommande 
fråga i feriehandläggargruppen är svårigheterna att hantera 
misskötsel från ungdomar på arbetsplatser och svårigheterna att vid 
behov avbryta en anställning. Under hösten 2020 påbörjas ett arbete 
på arbetsmarknadsförvaltningen för att försöka förstärka 
vägledningen till feriehandläggare vid incidenter. Sedan 2017 har 
personalstrategiska avdelningen (PAS) bjudit in representanter från 
förvaltningarnas personalavdelningar för information och 
diskussion kring villkoren för feriejobben. Det finns fortsatt behov 
av att arbeta för att stärka samarbetet både internt på 
förvaltningarna, men även över staden så att ungdomarnas 
anställningar hanteras på ett enhetligt och korrekt sätt i de fall 
incidenter uppstår.  

Digitalisering  
Under 2019 beslutades att hanteringen av tidrapportering för 
feriejobb skulle digitaliseras genom att utveckla nuvarande IT-
system. Under 2020 har utveckling genomförts som innebär att: 

• Den e-tjänst som arbetsplatserna har tillgång till för att 
rapportera in sina feriejobb har behörighetstyrts och 
utvecklats med en tidrapporteringsfunktion.  
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• Det administrativa system som feriejobbshandläggarna 
använder för att administrera feriejobben har utvecklats med 
funktioner för att hantera digitala tidrapporter  

• Integration från feriejobbssystemet mot lönesystemet har 
införts för digital överföring av anställningsavtal och 
tidrapporter 
 

I stort har systemet fungerat bra och bidragit med positiva effekter 
såsom att merparten av ungdomarna har fått snabbare och säkrare 
löneprocesser, 85 procent av arbetsplatserna anser att e-tjänsten är 
lätt att använda, 85 procent av feriehandläggarna anser att deras 
arbete underlättats samt att serviceförvaltningens manuella 
hantering minskat betydligt. Under hösten kommer arbetet fortsätta 
med att korrigera en del buggar och barnsjukdomar som 
identifierats. De kostnader som den här digitaliseringen medfört i 
form av utvecklingskostnader och personella resurser beräknas 
betala igen sig redan inom ett par år i minskade kostnader för 
manuell hantering.  
 
I samband med att volymmålen för feriejobben i staden ökat har 
också antalet frågor via mail som inkommer till 
arbetsmarknadsförvaltningens funktionsbrevlåda ökat markant från 
omkring 400 mail 2015 till nästan 2000 mail 2020. Se tabell 1.  
Behov finns att se över om digitala lösningar, till exempel en 
chattfunktion på stadens hemsida, kan bistå i arbetet med att 
besvara allmänna och återkommande frågor kring feriejobben.   
 
Tabell 1 – antal inkomna mail till samordningen på 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 

År Antal inkomna mail till 
sommarjobb.amf@stockholm.se 

2012 258 
2013 260 
2014 319 
2015 639 
2016 845 
2017 1415 
2018 1949 
2019 1879 
2020* 1195 

*15 oktober 2020 
 
 

mailto:sommarjobb.amf@stockholm.se
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Arbetstillfällen  

Stadsdelsnämnder, facknämnder och bolag har enligt stadens budget 
ett gemensamt uppdrag att tillhandahålla arbetstillfällen för 
feriearbete. Arbetstillfällen finns hos de kommunala 
verksamheterna, upphandlade entreprenörer och ideella föreningar. 
Anställande nämnders volymmål ser olika ut och det medför att 
behovet av arbetstillfällen ser olika ut över staden. Insamling av 
arbetstillfällen görs primärt av feriehandläggarna. 
Arbetsmarknadsförvaltningen samordnar dock insamlingen av 
arbetstillfällen från facknämnder och bolag samt upphandlade 
arbetstillfällen för att fördela utifrån volymmål och budget till 
stadsdelarna. 
 
Totalt för sommaren inkom trots rådande omständigheter ca 7 000 
arbetstillfällen, många arbetstillfällen kom dock in sent, vissa så 
sent som i juni månad och på grund av tidsbrist användes till sist 6 
832 av dessa arbetstillfällen. Av samtliga arbetstillfällen var 40 
procent hos de kommunala verksamheterna och bolagen, 34 procent 
hos stadens entreprenörer och 25 procent i föreningslivet. Samtliga 
arbetstillfällen har registrerats i det administrativa systemet CRM 
Feriejobb.  
 
På grund av Covid-19 har insamlingen av arbetstillfällen för 
sommaren varit annorlunda jämfört med tidigare år. Inga 
arbetstillfällen inom vård och omsorg inkl. LSS samt förskola har 
använts, detta motsvarar ca 3500 platser en vanlig sommar. Vidare 
har flera verksamheter behövt återkalla sina platser eller inte anmält 
några på grund av läget. Samtidigt har flera verksamheter som tagit 
emot ungdomar valt att ta emot fler än de vanligtvis gör. Samarbetet 
med föreningslivet har fördjupats, främst på lokalnivå på stadsdel, 
men även genom arbetsmarknadsförvaltningens föreningsnätverk. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har också i betydligt större 
omfattning än tidigare år anskaffat feriejobb till stadsdelarna hos 
externa aktörer genom upphandling, se tabell 2.  
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Tabell 2 – antal upphandlade arbetstillfällen genom 
arbetsförvaltningen 
 

Leverantör Antal platser  
MISA – anpassade platser  47 
Ungdoms Crew –kollo  45  
Stockholm open – kommunikation  193 
Stockholm open – entreprenörskap  387 
Rookie Startups – entreprenörskap  140 
Novare – entreprenörskap  150 
Fryshuset m. Novare – arbetsintro + feriejobb 905 
Totalt  1867 
 
En del i stadens satsning på feriejobb har de senaste åren varit att 
öka antalet arbetstillfällen hos stadens facknämnder och bolag som 
inte själva anställer ungdomar. I diagram 1, synliggörs att antalet 
tillhandhållna plaster succesivt ökat de senaste tre åren med 
undantag för något färre arbetstillfällen hos bolagen den här 
sommaren. Att det i år är något färre arbetstillfällen hos bolagen kan 
troligtvis förklaras av att flera bolag helt återkallade sina platser 
under sommaren på grund av pandemin. Samtidigt var det flera av 
stadens andra bolag som valt att tillhandahålla extra arbetsställen 
under sommaren och även under nyss genomfört höstlovet. Den 
främsta anledningen att facknämnder ökat så markant det senaste 
två åren är den ökande andel arbetstillfällen som tillkommit via 
arbetsmarknadsförvaltningens upphandlingar. Även facknämnderna 
har anmält fler arbetstillfällen än tidigare år till höstlovet och 
sammanlagt har facknämnderna och bolagen tillhandahållit 108 
arbetstillfällen för  höstlovet.  
 
Diagram 1 - Antal inrapporterade arbetstillfällen  
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Ungdomar- övergripande statistik 

Antal sökande och anställda fördelat på 
anställande förvaltning 
Målgruppen för stadens feriejobb var för sommaren 2020 ungdomar 
som är födda år 2001, år 2002, år 2003 och år 2004 och som är 
folkbokförda i Stockholms stad. Till följd av pandemin och 
prognosen om kraftigt reducerat antal arbetstillfällen för sommaren 
beslutades i tillfälliga tilläggsanvisningar för feriejobben att för 
sommaren begränsa målgruppen för feriejobb till ungdomar födda 
efter 1 juni år 2002, ungdomar födda år 2003 och 2004. Målgruppen 
för prioriterade ungdomar påverkades inte av beslutet och inte 
heller målgruppen för höstlov- eller jullovsjobb.  
 
Till sommaren 2020 ansökte 13 996 ungdomar om feriejobb i 
Stockholms stad. Av dessa erbjöds 7 745 ungdomar ett feriejobb, 
913 ungdomar tackade nej och 6 832 ungdomar anställdes. Av de 6 
251 ungdomar som inte erbjöds feriejobb under sommaren var 2 
845 ungdomar inte inom den nya målgruppen (för unga eller för 
gamla) och 1 445 hade jobbat tidigare somrar. Erbjudandet om 
feriejobb sker utifrån en lottordning där hänsyn tas till om en 
ungdom är prioriterad och därmed får förtur samt till om ungdomen 
har sökt feriejobb i staden tidigare somrar, men inte tidigare arbetat, 
se diagram 2.  
 
Diagram 2 - Antalet inkomna ansökningar, erbjudna och anställda 
fördelat på anställande förvaltning  
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Anställande fackförvaltningar får inga egna ansökningar utan de 
hämtar istället ungdomar från varje stadsdel utifrån en 
fördelningsnyckel som baseras på stadsdelarnas volymmål.  
 
Andelen killar och tjejer som söker stadens feriejobb är mycket jämt 
fördelat och samma sak gäller för andelen ungdomar som erbjuds 
jobb, hur många som tackar nej och som sedan blir anställda. I 
diagram 3, redovisas könsfördelningen mellan de ungdomar som 
ansökt om feriejobb, erbjudits ett jobb, de som tackat nej och de 
som anställts.   
 
Diagram 3 - Könsfördelning för ungdomar som ansökt, erbjudits 
jobb, tackat nej och anställts 
 

  

Andel ungdomar i stadsdelarna som söker 
feriejobb 
Befolkningsmängden räknas den sista december varje år och en 
jämförelse av hur många ungdomar som söker feriejobb i 
förhållande till befolkningen kan därför inte göras för 2020. Här 
redovisas därför siffror för 2019. Under 2019 ansökte 41 procent av 
ungdomar inom målgruppen om sommarjobb inom Stockholms 
stad. När antalet sökande i relation till befolkningsmängden bryts 
ner på stadsdelsnivå framkommer stora variationer. På Östermalm 
ansökte var femte ungdom inom målgruppen (20 procent), medan 
andelen ungdomar inom målgruppen som sökte feriejobb i Rinkeby-
Kista motsvarar närmare två tredjedelar (64 procent), se diagram 4. 
 
 
 
 
 
 

48%

49%

50%

49%

52%

51%

50%

51%

Inkomna ansökningar

Erbjudna jobb

Tackat nej

Anställda

Killar Tjejer



Rapport feriejobb sommaren 2020 
15 (43) 

Diagram 4 - Andel sökande inom målgruppen 
 

 

Olika volymmål 
Respektive stadsdelsnämnd beslutar utifrån tilldelade medel kring 
det antal ungdomar som ska anställas per år. De varierade 
volymmålen medför att chansen att erbjudas feriejobb varierar stort 
beroende på var i Stockholms stad en ungdom är folkbokförd.  
 
Tillsättning av feriejobben görs vid den förvaltning där ungdomen 
är folkbokförd. Feriehandläggarna följer en lottad rangordning samt 
flera urvalskriterier, se bild 1   
 
Bild 1- Tillsättning av feriejobb 
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Om en stadsdelsnämnd har låga volymmål i förhållande till antal 
sökande kan det få konsekvensen att de endast anställer prioriterade 
ungdomar samt de med bäst lottnummer i turordningsgrupp 2, 
ungdomar kan alltså söka flera år utan att erbjudas ett sommarjobb. 
Stadsdelar med höga volymmål kan däremot anställa ungdomar som 
haft feriejobb under sommaren både en och två gånger tidigare. I år 
har 18 ungdomar som tillhört målgruppen sökt feriejobb tidigare år 
(turordningsgrupp 2), men inte erbjudits feriejobb i förhållande till 
att 349 ungdomar jobbat i år trots att de sommarjobbat 2 eller 3 år 
tidigare, samma siffror 2019 var 63 ungdomar som sökt feriejobb 
(turordningsgrupp 2) respektive 467 ungdomar som jobbade trots att 
de sommarjobbat 2 eller 3 år tidigare.  

Prioriterade ungdomar 
Enligt årets anvisningar för feriejobb kan följande grunder för 
prioritering av ungdom vara möjliga:  
 

− Ungdom med funktionsnedsättning och som har behov av 
särskild anpassning av arbetsuppgifter och/eller arbetsplats. 
Här kan även ungdomar födda 1 juni - 31 december 2000 
med förlängd skolgång ingå. 

− Ungdom med sociala skäl. Möjlighet till begräsningar av 
prioriteringsgrund för sociala skäl bör kunna göras. Exempel 
vid pågående missbruk, kriminalitet och där inklusive en 
möjlig hotbild. Det är feriejobbshandläggare och vid behov 
dennes chef som tillsammans med den som inkommit med 
underlag för prioritering som tar beslut.  

− Ungdom som avbrutit gymnasiestudier och omfattas av det 
kommunala aktivitetsansvaret. Här kan även ungdomar 
födda 1 juni - 31 december 2000 ingå. 

− Ungdom som bedöms ha behov av språkstödjande insats via 
enheten för språkstöd, arbetsmarknadsförvaltningen. 

− Ungdom som bedöms ha behov av insats Susa sommar via 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

 
Bedömning av behov av prioritering till feriejobb görs av en person 
som har professionell kontakt med ungdomen exempelvis 
socialsekreterare, kurator eller läkare. Ansvarig feriehandläggare 
fattar beslut om prioritering till feriejobb utifrån det underlag som 
inkommit samt ansvarar för att stämma av att 
arbetsuppgifter/arbetsplats är lämplig utifrån exempelvis 
funktionsnedsättning.  
 
För sommaren 2020 inkom 764 prioriteringar av dessa erbjöds 742 
ungdomar ett jobb, detta motsvarar 97 procent av de prioriterade 
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ungdomarna. Könsfördelningen bland de prioriterade ungdomarna 
var 57 procent killar och 43 procent tjejer. Av det totala antalet 
sökande utgör prioriterade ungdomarna ca 5 procent. På grund av 
sekretessbestämmelser kan inte skäl till prioritering registreras i 
CRM Feriejobb. Uppskattningsvis är dock sociala skäl den 
vanligaste prioriteringsorsaken och omkring 15 procent av 
ungdomar prioriterats på grund av funktionsnedsättning. 

Arbetsområden och förstahandsval 
Feriejobben delas in i olika arbetsområden. Under 2019 arbetades 
dessa arbetsområden delvis om för att möjliggöra mer nyanserade 
matchningar mellan arbetsområden och ungdomarnas önskemål. 
Följande arbetsområden har funnits under 2020:   
 

• Arbete med barn 
• Arbete med äldre  
• Arbete med vuxna med funktionsnedsättning 
• Entreprenörskap 
• Kontor och administration 
• Kultur 
• Skötsel/städning utomhus 
• Skötsel/städning service inomhus 

 
I ungdomarnas ansökan uppger de ett första-, andra- och 
tredjehandsval. Under sommaren 2020 har fördelningen av 
arbetstillfällen dock sett annorlunda ut än ett normalår. Staden har 
fortsatt ett högt antal platser inom arbete med barn, men i år har 
dessa platser i större utsträckning varit inom verksamheter som 
anordnar barnaktiviteter, dagkollo mm. Inom äldreomsorg där 
staden vanligtvis har många ungdomar på sommaren har inga 
ungdomar placerats. Andelen arbetstillfällen inom ytterskötsel har 
däremot varit fler i år än tidigare år och samma sak gäller för arbete 
inom entreprenörskap där staden ökat från ett sextiotal till cirka 700 
arbetstillfällen i år.  
 
Arbete med barn är fortsatt det arbetsområde som flest ungdomar 
önskar i första hand. Därefter följer kontor och administration, 
kultur och skötsel utomhus. På grund av rådande omständigheter 
har det varit svårare i år än vanligt att tillmötesgå ungdomarnas 
önskemål om arbetsområde. Detta blir särskilt tydligt inom 
arbetsområdet skötsel/städning utomhus där staden haft betydligt 
fler arbetstillfällen än ungdomarnas förstahandsval. Det är också 
generellt betydligt fler ungdomar som angett kultur som första 
handsval än vad det funnits arbetstillfällen. Inför kommande år 
finns fortsatt behov att arbeta vidare med hur staden beskriver sina 
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feriejobb och når ut med information om vilka jobb staden har till 
ungdomarna så att förväntningarna inför feriejobbet blir realistiska, 
se diagram 5. 
 
Diagram 5 - Antal inkomna arbetstillfällen och förstahandsval 
 

 
 
Om man tittar på förstahandsvalen inom respektive arbetsområde 
påträffas betydande skillnader mellan killar och tjejer. Särskilt stor 
skillnad är det inom arbetsområden som skötsel/städning utomhus, 
kultur,  arbete med äldre och entreprenörskap, se diagram 6.  
 
Diagram 6 - Andel förstahandsval av arbetsområde fördelat på kön 
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Andel anställda fördelat utifrån kön och 
arbetsområde 
Andelen killar och tjejer som sökt feriejobb under sommaren och 
andelen som anställts är mycket jämnt fördelat. Som nämns ovan 
kan vi dock se skillnader i vilka arbetsområden killar och tjejer 
önskar att få arbete inom.  
 
Vissa skillnader mellan killar och tjejer kan även ses när 
anställningar bryts ner på olika arbetsområden, skillnaden är dock 
mindre än i ansökningsskedet vilket är ett resultat av att 
feriejobbshandläggarna över lag strävar efter jämn könsfördelning 
inom arbetsområdena, diagram 7. 
 
Diagram 7 - Anställda per arbetsområde fördelat på kön 
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när belastningen är som störst. Var i organisationen på 
förvaltningen handläggaren är placerad varierar från förvaltning till 
förvaltning. De senaste tre åren har personalomsättningen på 
feriehandläggare varit relativt låg. Nio av 22 handläggare som 
besvarat enkäten har arbetat med feriejobben i mer än tre år och 
därtill har fyra arbetat minst ett år innan sommaren, se diagram 8. 
En stabilare handläggargrupp har bidragit till bättre rutiner både 
gemensamt över staden och lokalt på anställande förvaltning. Under 
våren blev feriehandläggarnas erfarenhet särskilt tydligt när de med 
gott resultat snabbt ställde om och genomförde samtliga 
anställningar av ungdomar utan att genomföra några fysiska 
anställningsmöten eller avtalsskrivningar i grupp.   
 
Diagram 8 - Handläggarna - Hur länge har du arbetat med 
handläggning av feriejobb 
 

 
 
De senaste åren har vi även sett en ökning av stadsdelar som 
erbjuder höst- och jullovsjobb vilket bidrar till att fler handläggare 
jobbar året runt med handläggning av feriejobb. Detta bidrar i sin 
tur till mer kontinuitet och erfarenhet hos handläggargruppen.  

Ansökningsförfarandet 
I den enkät ungdomarna besvarat framgår att de flesta fått 
information om att det går att söka feriejobb inom Stockholms stad 
genom familj, vänner eller skola. En stor skillnad från tidigare år är 
att endast 5 procent uppger ”annat” och betydligt fler än föregående 
år har istället angett att de fått informationen från skolan eller 
kompisar. En möjlig förklaring kan vara att det speciella läget som 
varit under året sannolikt har påverkat hur unga diskuterat 
sommarjobb och att det även med stor sannolikhet lyfts på ett annat 
sätt i skolan då arbetsmarknaden för unga varit tuffare än vanligt. 
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Nio av tio ungdomar (90 procent) anser att det varit enkelt att hitta 
information om stadens feriejobb. Samtidigt fortsätter det att 
komma många frågor till funktionsbrevlådan för feriejobb på 
arbetsmarknadsförvaltningen, hitintills i år är det långt över 1 000 
mail med allmänna frågor kring ansökningen och anställningar.  
 
Ungdomarna ansöker via en e-tjänst på stadens hemsida och nästan 
alla, 97 procent, av ungdomarna tycker att det är lätt att söka via 
webben. Av de ungdomar som besvarat enkäten hade omkring 
hälften även sökt andra sommarjobb utanför kommunen, vilket är 
ungefär samma som tidigare år.  

Anställningsprocessen 
Under normala omständigheter får alla ungdomar som erbjuds ett 
feriejobb en inbjudan till ett informationsmöte där de också skriver 
under anställningsavtal. I år har alla anställningar hanterats med 
informationsutskick och postgång för att undvika att samla 
ungdomar till fysiska möten. Ungdomar och vårdnadshavare i de 
fall ungdom varit minderårig har fått skriva under läskvitton på att 
de tagit del av all information och uppmanats att kontakta 
feriehandläggare direkt vid eventuella frågor eller funderingar.   
 
Av ungdomarna anser 72 procent likväl att de fått tydlig 
information gällande anställningen, arbetsplats och lön från 
feriehandläggaren. Det är dock en lägre andel än föregående år då 
83 procent upplevde att de fick den här informationen under 
informationsmötet. 
 
Baserat på de anställande förvaltningarnas önskemål från tidigare år 
hade arbetsmarknadsförvaltingen redan under hösten 2019 utvecklat 
och tagit fram nytt gemensamt kommunikationsmaterial som det var 
tänkt att anställande förvaltningar skulle använda vid 
informationsmöten med ungdomarna. Detta material kunde ligga till 
grund för det särskilda informationskitt och anställningskitt som 
skickats till ungdomar för att kunna anställa dessa på distans.  

Samarbete arbetsplats - feriejobbhandläggare 
Av feriehandläggarna anser 72 procent att samarbetet med 
arbetsplatserna fungerar bra eller mycket bra, vilket är på samma 
nivå som föregående år. Av arbetsplatserna är det ca 80 procent som 
anser att samarbetet med feriehandläggaren fungerar bra eller 
mycket bra, detta är någon lägre andel än föregående år.  
 
Vidare anser 78 procent av handläggarna att det finns en mycket 
tydlig eller tydlig ansvarsfördelning mellan feriehandläggaren på 



Rapport feriejobb sommaren 2020 
22 (43) 

förvaltningen och arbetsplatserna både inför och under 
anställningen. Motsvarande andel hos arbetsplatserna är 73 procent. 
I förhållande till föregående år är resultaten i år här något lägre och 
fritextsvaren tyder också på att det i år varit svårare att ha en tydlig 
gränsdragning mellan ansvaret hos anställande förvaltningar och 
arbetsplatserna kring t.ex information om särskilda åtgärder.  
 
Det som arbetsplatserna framförallt lyfter som ett 
utvecklingsområde är att de önskar få tidigare tillgång till 
kontaktuppgifter och personuppgifter till ungdomarna. Detta har 
varit ett återkommande önskemål under fler år och i den nya e-
tjänsten för tidrapporter som implementerades i år har också en 
funktion som möjliggör att en ungdom syns för arbetsplatsen så fort 
den är anställd. I år blev dock många anställningar försenade och 
många ungdomar blev anställda väldigt nära inpå jobbstart på grund 
av omständigheterna. Inför kommande år tror förvaltningen dock att 
det här önskemålet kommer uppfyllas med den nya e-tjänsten.  
 
I enkäten till arbetsplatserna framkommer vidare att 87 procent av 
arbetsplatserna inför sommaren tagit del av information på stadens 
hemsida som riktar sig till arbetsplatser som tar emot ungdomar, 
2019 svarade 50 procent samma sak. Av arbetsplatserna anser 
omkring 90 procent också att de fått tillräckligt med information om 
feriejobben t.ex. ungdomarnas arbetstider, tidrapportering, 
arbetsmiljöansvar. De som saknar information uppger främst behov 
av mer information kring arbetstider samt vilka arbetsuppgifter en 
ungdom får utföra. Inför 2021 finns fortsatt ett behov av att hjälpa 
arbetsplatser att hitta stadens hemsida om feriejobb för arbetsplatser 
samt att utveckla informationen mera gällande t.ex första dagen som 
handledare, anmälan till handledarutbildning och annan relevant 
information.  
 

Kvalitet på arbetstillfällen 

För att kunna se närmare på kvaliteten i de arbetstillfällen som 
erbjuds har frågor ställts till ungdomarna gällande om de trivts med 
sina arbetsuppgifter, om arbetsuppgifterna varit meningsfulla, om 
de lärt sig nya saker, om de har blivit väl omhändertagna samt om 
de haft en särskild handledare. Vidare har frågor ställts till 
arbetsplatserna kring om de anser att deras arbetstillfällen håller hög 
kvalitet, om de anser att arbetsuppgifterna är meningsfulla, om det 
varit svårt att hitta lämpliga arbetsuppgifter, om ungdomarna haft 
tillräckligt med arbetsuppgifter samt om ungdomarna haft en 
särskild handledare. 
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Av ungdomarna svarar 91 procent att de trivdes med sina 
arbetsuppgifter under sommaren, 87 procent anser vidare att 
arbetsuppgifterna känts meningsfulla och hela 95 procent anser att 
det blivit bra omhändertagna på arbetsplatsen. Därtill anser 85 
procent också att de lärt sig nya saker under sitt feriejobb. Över 90 
procent har svarat att de hade en utsedd handledare att vända sig till 
under ferieperioden. I jämförelse med föregående år är resultaten i 
år likvärdiga eller något högre, detta trots Covid-19. Även om 
många är positiva finns det mer arbete att göra för att fortsätta att 
minska andelen ungdomar som inte anser att deras feriejobb 
upplevts som meningsfullt och för att fler ungdomar ska uppleva att 
de lär sig något nytt under ferieperioden, se diagram 9. 
 
Diagram 9 – Svar från ungdomsenkät 
 

 
 
Ett av stadens syften med feriejobben är att profilera staden som 
arbetsgivare och locka framtida medarbetare. Utifrån detta har 
frågor ställts till ungdomarna om de fått ökade kunskap kring vad 
det innebär att jobba inom Stockholms stad och om de fått ett ökat 
intresse att jobba inom staden. Av ungdomarna uppger 86 procent 
att de fått ökad kunskap om Stockholms stad och 67 procent har fått 
ett ökat intresse för att arbeta inom staden.  
 
Av arbetsplatserna svarar 89 procent att de helt eller till stor del 
anser att de arbetstillfällen de anordnat håller hög kvalitet, 92 
procent uppger också att arbetsuppgifterna varit meningsfulla. 
Föregående år ansåg 85 procent att arbetsuppgifterna känts 
meningsfulla. Arbetsplatserna tillfrågades även om ungdomarna har 
haft tillräckligt med arbetsuppgifter och 87 procent anser detta helt 
eller till stor del. Av arbetsplatserna svarar 94 procent att det funnits 
en handledare på arbetsplatsen, se diagram 10. 
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Diagram 10 – Svar från arbetsplatsenkäten  
 

 
 
I utvärderingar från tidigare år har det framkommit mer svårigheter 
i att hitta meningsfulla arbetsuppgifter för ungdomarna att utföra. I 
årets utvärdering är resultaten generellt något bättre än tidigare år 
både från ungdomar och arbetsplatser gällande kvalitén och hur de 
upplever att feriejobben varit meningsfulla. Inför kommande år 
finns därför behov av att fortsätta utvecklingen i den här positiva 
riktningen.  
 

Särskilda satsningar utifrån 
Stockholm stads budget för 2020 

Av budget 2020 framgår att Arbetsmarknadsnämnden tillsammans 
med kommunstyrelsen och Stockholm stadshus AB ska verka för att 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser bidrar i arbetet med att 
tillhandahålla arbetsplatser i enlighet med stadens mål. Därtill ska 
nämnden samordna och leda arbetet med stadens feriejobb samt 
utveckla samverkan med övriga nämnder och bolagsstyrelser för att 
skapa hög kvalitet på stadens feriejobb. Nämnden ska även fortsätta 
att arbeta med anpassade insatser för språkstöd i samband med 
feriejobb för nyanlända ungdomar, utveckla möjligheterna att 
erbjuda feriejobb med inriktning på entreprenörskap samt i 
samarbete med stadsdelsnämnderna utveckla möjligheterna för 
ungdomar att feriearbeta i andra stadsdelsområden än där de bor. 
Därtill ska stadsdelsnämnderna verka för att fler feriejobb inriktas 
mot renhållning och skötsel av stadens parker och offentliga 
miljöer. 

Fler kvalitativa arbetstillfällen  
En del i arbetet med att verka för fler kvalitativa arbetstillfällen med 
meningsfulla arbetsuppgifter och god handledning är att 

95%

87%

92%

89%

10%

8%

10%

Handledare finns på vår arbetsplats

Ungdomarna har haft tillräckligt med
arbetsuppgifter

Arbetsuppgifterna är meningsfulla

Era feriejobb håller hög kvalitet

Ja Delvis Nej
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arbetsmarknadsförvaltningen sedan flera år tillbaka erbjuder 
handledarutbildning till arbetsplatser som tar emot ferieungdomar.  
Handledarutbildningen finns som en fysisk kursledarledd heldag 
och sedan våren även som en kursledarledd halvdag digitalt. 
Utbildningen har utvärderats under flera år med goda resultat och är 
uppskattad bland deltagarna. Under våren 2020 ställdes samtliga 
fysiska utbildningstillfällen in och istället erbjöds 13 digitala 
halvdagar där totalt 217 personer deltog. Trots 13 
utbildningstillfällen fanns fortfarande personer på reservlistan och 
önskemål om fler utbildningstillfällen. Inför kommande år ser 
förvaltningen därför över möjligheten att skapa en helt webbaserad 
mindre omfattande version av handledarutbildningen på stadens 
webbplattform som ett komplement till ledarledda 
utbildningstillfällen. Fördelen med en digital webbutbildning är att 
den inte har någon begräsning i antal deltagare och kan genomföras 
av deltagarna när de passar för den enskilda individen.  

SUSA-sommar  
Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen 
genomför under sommaren en särskild insats, SUSA-sommar, för 
ungdomar som riskerar att hoppa av skolan i övergången mellan 
högstadieskolan och gymnasieskolan. Det är studie- och 
yrkesvägledare på skolan som identifierar ungdomar som är i behov 
av insatsen. Ungdomarna söker feriejobb under ansökningsperioden 
och studie- och yrkesvägledare skickar in en särskild prioritering till 
SUSA-sommar. Ungdomar som deltar i SUSA-sommar får stöd 
under sommaren och i sitt feriejobb, de har en introduktionsvecka 
innan arbetet påbörjas och personalen från SUSA-sommar följer 
också upp med ungdomarna efter feriejobbsperioden och under 
skolstart.  I år anmäldes 21 ungdomar, 14 killar och 7 tjejer, till 
insatsen och 18 deltog under introduktionsveckan och 
feriejobbsperioden. De tre ungdomar som inte deltog har ändå via 
telefon fått stöd av personal från insatsen inför skolstart.  Flera av 
deltagarna fick via SUSAs personal hjälp av vägledare på 
Skolslussen i samband med antagningen till gymnasieskolan och 
samtliga ungdomar blev antagna. 
Vid uppföljning i september framkom att samtliga ungdomar 
fortsatt var kvar i studier på gymnasieskolan.    

Upphandlade arbetstillfällen  
Sedan 2015 har volymmålen för feriejobben legat på en hög nivå 
med omkring 9 000 feriejobb per år.  Det har under dessa år 
framkommit i olika utvärderingar med både stadens verksamheter 
och med feriehandläggare att det är svårt att möta upp de ökade 
volymmålen med kvalitativa arbetstillfällen. Sedan 2016 har 
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arbetsmarknadsförvaltningen därför upphandlat samordning av 
externa feriejobbsplaceringar hos externa leverantörer. Samtliga 
arbetstillfällen som inkommit genom upphandling har tilldelats till 
aktuella stadsdelar som anställt ungdomar, haft arbetsgivaransvar 
och stått för lönekostnader. Gemensamt för samtliga externa 
placeringar är att ungdomarna utför sitt feriejobb på extern plats, 
men utfallet av deras arbete ska vara till nytta för staden.  
 
Som beskrivits tidigare i rapporten var det inför sommaren betydligt 
färre arbetstillfällen inom stadens egna verksamheter till följd av 
Covid-19 och arbetsmarknadsförvaltningen har därför upphandlat 
fler externa placeringar än något tidigare år. Totalt för sommaren 
upphandlades 1867 platser hos externa leverantörer. Nedan beskrivs 
kort varje leverantör, deras uppdrag samt resultat från den 
utvärdering som ungdomar med placering hos leverantören 
besvarat.   

MISA – anpassade arbetstillfällen med extra handledarstöd 
47 platser  
Anpassade arbetstillfällen med extra handledarstöd är en möjlighet 
för staden att kunna erbjuda feriejobb till ungdomar som är i större 
behov av att hänsyn tas till individuella behov. Sedan 2018 är MISA 
leverantör och placerar ungdomar i deras företagsnätverk där stor 
erfarenhet finns av att ta emot ungdomar med olika 
funktionsvariationer och särskilda behov. Inför sommaren 2020 
planerades att avropa 35 platser, men på grund rådande läge 
avropades 47 platser hos MISA. Varje stadsdel önskar antal platser 
hos MISA utifrån vilka ungdomar som sökt feriejobb. Platser hos 
MISA kostar stadsdelen 8 000 kronor per plats.  
 
Feriehandläggare och MISA samarbetar i arbetet med att identifiera 
en lämplig placering för varje enskild ungdom.  
 
De ungdomar som har haft feriejobb genom MISA under sommaren 
har i slutet av sitt feriejobb ombetts att besvara en enkät. 21 av 47 
ungdomar, 15 killar och sex tjejer, har besvarat enkäten vilket ger 
en svarsfrekvens på 45 procent.  
 
I enkäten framkommer att nio av tio ungdomar (90 procent) anser 
att MISA visade intresse för deras  särskilda förutsättningar och 
önskemål. Två tredjedelar av ungdomarna (76 procent) svarade att 
det helt eller till stor del anser att de kommer ha nytta av det här 
arbetet i framtiden och nästan lika många (70 procent) instämmer 
också i att jobbet varit intressant, se tabell 3. Slutligen ansåg 85 
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procent av ungdomarna att feriejobbet motsvarade deras 
förväntningar mycket bra eller bra.   
 
Tabell 3 - MISA – sommaren 2020  
 

  

5. 
Instämmer 
helt  4 3 2 

1. 
Instämmer 
inte alls  

MISA visade 
intresse för mina 
förutsättningar och 
önskemål 71% 19% 10% 0% 0% 
Nytta av jobbet i 
framtiden 62% 14% 19% 0% 5% 
Jobbet var 
intressant  67% 5% 19% 5% 5% 

 
Inför kommande år kommer arbetet fortsätta med att försöka 
tillgodose varje ungdom önskemål om placering samtidigt som 
individuella behov och förutsättningar tillgodoses.  

Ungdomscrew – kollo med fokus på språkintroduktion  
45 platser  
På Barnens Ö får ungdomarna arbeta i kollo verksamheterna för att 
utveckla och förbättra miljöerna. Ungdomarna arbetar också med 
barnaktiviteter. Varje år tar Barnens Ö även emot en till två 
ungdomar per period som har särskilt behov av språkträning. 
Ungdomarna bor på kollogården under veckorna och åker hem 
under helgerna.  
 
Under sommaren har 45 ungdomar haft feriejobb genom Barnens 
Ö-Ungdomscrew, av dessa har 44 ungdomar (98 procent) besvarat 
en utvärderingsenkät. Av de svarande var 16 killar, 27 tjejer och en 
har uppgett annan könstillhörighet. 
 
I enkäten framgår att två tredjedelar av ungdomarna (77 procent) 
specifikt i sin ansökan hade önskat feriejobb inom kolloverksamhet. 
Med endast ett par undantag har också samtliga ungdomar upplevt 
att de varit engagerade under feriejobbet (98 procent). Vidare 
instämmer 86 procent av ungdomarna helt eller stor del i att deras 
arbete har känts meningsfullt och 89 procent anser också att jobbet 
varit intressant, se tabell 4. Samtliga ungdomar skulle 
rekommendera feriejobbet till en kompis. 
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Tabell 4 – Ungdomscrew - sommaren 2020  
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang 
under feriejobbet 
har varit högt  

66% 32% 2% 0% 0% 

Mitt feriejobb har 
känts meningsfullt  68% 18% 2% 2% 10% 

Jobbet var intressant  66% 25% 0% 0% 11% 
 

Stockholm Open – Kommunikation  
193 platser  
Sedan 2016 har förvaltningen upphandlat samordning av feriejobb 
inom kommunikationsbranschen genom leverantören Stockholm 
Open (numera Part:). Under sommaren tog Part: emot 193 
ungdomar för feriejobb inom kommunikation. Ungdomarna har 
arbetat med utmaningar/briefs som staden och Part: gemensamt 
tagit fram innan ferieperioden och som alla kopplar till olika 
utmaningar som finns inom staden. Nytt för i år är att ungdomarna 
även fått delta i en heldag med fokus på entreprenörskap, då det på 
många sätt hänger ihop med arbete inom 
kommunikationsbranschen. Ungdomarnas resultat har redovisats i 
en skriftlig och muntlig pitch som ungdomarna tagit fram 
tillsammans med en kommunikationsbyrå där de haft sin placering.  
 
Av 193 ungdomar har 76 besvarat enkäten, 38 killar och 38 tjejer, 
vilket ger en svarsfrekvens på 40 procent.  
 
Av de ungdomar som besvarat enkäten var det endast omkring en 
tiondel (10 procent) som angett i sin ansökan att de önskade 
feriejobb inom kommunikation och endast en femtedel  (20 procent) 
visste att det fanns som ett alternativ. Nästan nio av tio ungdomar 
svarar att de ger sitt feriejobb ett mycket bra eller bra betyg 
(88procent).  Vidare  har 79 procent  känts sig mycket engagerade 
eller till stor del engagerade och på frågan om jobbet har känts 
meningsfullt för ungdomen instämmer 80 procent helt eller till stor 
del. En av tio ungdomar anser dock att jobbet inte känts 
meningsfullt (10 procent). Av ungdomarna instämmer också 64 
procent helt eller till stor del i att de kommer ha nytta av det här 
jobbet i framtiden, se tabell 5. Nästan alla ungdomar har svarat att 
de skulle rekommendera en kompis att söka nästa år (97 procent). 
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Tabell 5 – Stockholm Open kommunikation – sommaren 2020 
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang under 
feriejobbet har varit 
högt  

47% 32% 14% 4% 3% 

Mitt feriejobb har känts 
meningsfullt  39% 31% 14% 6% 10% 

Jag kommer ha nytta av 
det här jobbet i 
framtiden  

39% 25% 19% 6% 11% 

 
Inför kommande år kommer förvaltningen att tillsammans med 
leverantören arbeta mer med hur vi beskriver för ungdomar vad ett 
feriejobb i staden inom kommunikation innebär och vad de kan 
förvänta sig av sin ferieperiod. Leverantören ska även arbeta med 
att aktivt uppmuntra fler ungdomar att besvara utvärderingsenkäten.  

Stockholm Open – entreprenörskap  
387 platser   
Under sommaren 2020 var det planerat att Stockholm Open 
(numera Part:) skulle ta emot 120 ungdomar för feriejobb med 
inriktning entreprenörskap. Part: inkom sedan med anbud i den sena 
upphandlingen av fler feriejobb som genomfördes i maj 2020 och 
fick då tilldelning för upp till ytterligare 300 arbetstillfällen inom 
entreprenörskap. Totalt tog Part: emot 387 ungdomar under 
sommaren inom entreprenörskap. Ungdomarna har haft tillgång till 
åtta stycken briefs/utmaningar kopplade till aktuella frågor för 
staden. Samtliga ungdomar har arbetat i grupp med en utmaning 
och tillsammans har de skapat en muntlig och en skriftlig 
presentation som levererats till staden. Ungdomarna har varit 
placerade i olika co-working spaces och har haft representanter från 
Start-Up bolag som bistått i arbetet.  
Av ungdomarna har 286 av 387 valt att besvara en 
utvärderingsenkät, 142 tjejer och 144 killar, svarsprocenten är 74 
procent.  
 
Omkring 60 procent av ungdomarna hade i sin ansökan till 
sommaren uppgett att de ville ha ett feriejobb inom 
entreprenörskap.  Vidare anser 75 procent av ungdomarna att deras 
engagemang under arbetsperioden har varit högt och 58 procent 
svarar att arbetet helt eller till stor del har känts meningsfullt. 10 
procent anser att feriejobbet inte alls känts meningsfullt. Mer än 
hälften (65 procent) instämmer i att det helt eller till stor del 
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kommer ha nytta av det här jobbet i framtiden. Nio av tio ungdomar 
uppger att de skulle rekommendera feriejobbet till en kompis (92 
procent). 
 
Tabell 6 – Stockholm Open Entreprenörskap – sommaren 2020  
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang under 
feriejobbet har varit högt  31% 45% 19% 4% 1% 

Mitt feriejobb har känts 
meningsfullt  32% 26% 20% 12% 10% 

Jag kommer ha nytta av 
det här jobbet i framtiden  43% 22% 15% 10% 10% 

 
 
Inför kommande år kommer arbetet fortsätta att försöka förtydliga 
för ungdomarna innan de söker, vilken typ av feriejobb detta är och 
vad deras förväntningar kan vara.  

Rookie Startups – entreprenörskap  
140 platser  
Under sommaren hade 140 ungdomar sin placering hos Rookie 
Startups. Det är första årets som Rookie Startups arbetat med 
Stockholms stad kring feriejobb. Ungdomarna fick välja mellan åtta 
utmaningar som staden genom Part: tagit fram under våren. Rookie 
Startups kopplade även varje utmaning till Agenda 2030.  
 
Samtliga ungdomar fick möjlighet att besvara en utvärderingsenkät, 
116 ungdomar besvarade enkäten, 66 tjejer och 48 killar, vilket ger 
en svarsfrekvens på 83 procent.  
 
Av ungdomarna hade 64 procent aktivt valt arbete med 
entreprenörskap i sin ansökan till sommaren. Nästan två tredjedelar 
av ungdomarna instämmer helt eller till stor del i att deras 
engagemang under ferieperioden har varit högt (68 procent). 
Omkring hälften av ungdomarna instämmer helt eller till stor del i 
att feriejobbet känts meningsfullt för dem (52 procent). 10 procent 
svarar att feriejobbet inte alls känts meningsfullt. 62 procent av 
ungdomarna instämmer helt eller till stor del i att de kommer ha 
nytta av det här jobbet i framtiden, se tabell 7. Åtta av tio ungdomar 
skulle rekommendera jobbet till en kompis nästa år (82 procent).  
 
 
 



Rapport feriejobb sommaren 2020 
31 (43) 

Tabell 7 – Rookie Startups Entreprenörskap – sommaren 2020  
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang under 
feriejobbet har varit högt  31% 45% 19% 4% 1% 

Mitt feriejobb har känts 
meningsfullt  32% 26% 19% 13% 10% 

Jag kommer ha nytta av 
det här jobbet i framtiden  43% 19% 14% 9% 15% 

 
I likhet med stadens andra leverantörer inom entreprenörskap finns 
behov av att inför kommande år förtydliga inför 
ansökningsperioden vad ungdomarna kan förvänta sig under ett 
feriejobb hos Rookie Startups.  

Novare – entreprenörskap  
150 platser  
Under sommaren var 150 ungdomar placerade hos Novare för 
feriejobb inom entreprenörskap. Till skillnad från de andra 
leverantörerna lät Novare alla ungdomar arbeta med alla åtta 
utmaningarna under kortare perioder, underlagen för utmaningarna 
var samma som hos de andra leverantörerna.   
 
136 av ungdomarna besvarade utvärderingsenkäten, 68 tjejer och 66 
killar, svarsfrekvensen är 90 procent.  
 
Av ungdomarna hade 83 procent av angett att de önskade arbeta 
med entreprenörskap i sin ansökan till feriejobb. Nästan nio av tio 
ungdomar uppger att deras engagemang under ferieperioden varit 
högt (87 procent). På frågan om feriejobbet upplevts som 
meningsfullt för ungdomen instämmer 65 procent helt eller till stor 
del, medan 19 procent svarat att det inte alls känts meningsfullt. 68 
procent instämmer helt eller till stor del i att de kommer ha nytta av 
det här jobbet i framtiden, se tabell 8.  Fler än nio av tio skulle 
rekommendera en kompis att söka jobbet nästa år (94 procent).   
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Tabell 8 – Novare entreprenörskap – sommaren 2020  
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang under 
feriejobbet har varit högt  55% 32% 10% 2% 1% 

Mitt feriejobb har känts 
meningsfullt  40% 25% 12% 4% 19% 

Jag kommer ha nytta av 
det här jobbet i framtiden  48% 18% 9% 8% 17% 

 
Inför kommande år finns samma behov här som hos övriga 
leverantörer inom entreprenörskap att förbättra 
förhandsinformationen kring feriejobb inom entreprenörskap. 
Därtill finns behov av att se över hur upplägget kan utvecklas så att 
andelen ungdomar som inte upplever feriejobbet som meningsfullt 
minskar.   

Fryshuset med Novare – arbetslivsintroduktion och feriejobb  
905 platser  
På grund av rådande läge med pandemin beslutades i maj att 
arbetsmarknadsförvaltningen skulle gå ut med en ny upphandling av 
fler feriejobb för sommaren 2020. Fryshuset med Novare som 
underleverantör svarade på anbudet och fick tilldelning med upp till 
1000 arbetstillfällen, av dessa tillsattes 905 stycken. Ungdomarna 
har hos fryshuset haft ett upplägg med två veckor 
arbetslivsintroduktion och en vecka praktiskt arbete. Ungdomarna 
har varit placerade i Husby, Skärholmen och eller Hammarby 
sjöstad. Arbetsuppgifterna har varit allt ifrån stadsodling till arbete i 
matsal eller med dokumentärfilm. Arbetslivsintroduktionen har 
varit en blandning av arbetsförberedande uppgifter och 
föreläsningar.  
 
Av ungdomarna har 633 av 905 ungdomar valt att besvara en 
utvärderingsenkät, 363 tjejer och 262 killar samt åtta med annan 
könstillhörighet, svarsfrekvensen är 70 procent.  
 
Dessa arbetstillfällen blev klara i juni och under 
ansökningsperioden fanns därför ingen möjlighet för ungdomarna 
att specifikt önska fryshuset som arbetsplats. Nästan två tredjedelar 
av ungdomarna anser att deras engagemang under ferieperioden 
varit högt (71 procent). Hälften av ungdomarna instämmer helt eller 
till stor del i att arbetet har känts meningsfullt (50 procent), medan 
13 procent anser att det inte känts meningsfullt alls.  Av 
ungdomarna svarar också hälften att de helt eller till stor del 
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kommer ha nytta av jobbet i framtiden, se tabell 9. Mer än åtta av 
tio ungdomar skulle rekommendera en kompis att söka nästa år (85 
procent).  
 
Tabell 9 – Fryshuset med Novare arbetslivsintro. – sommaren 2020 
 

  
5. 
Instämmer 
helt  

4 3 2 
1. 
Instämmer 
inte alls  

Mitt engagemang under 
feriejobbet har varit högt  28% 43% 21% 6% 2% 

Mitt feriejobb har känts 
meningsfullt  22% 28% 25% 12% 13% 

Jag kommer ha nytta av 
det här jobbet i framtiden  34% 22% 16% 13% 15% 

 
Vid en eventuell avtalsförlängning kommer förvaltningen 
tillsammans med Fryshuset och Novare att arbeta fram en bra 
arbetsbeskrivning och mer information för ungdomarna att ta del av 
innan ansökningsperioden för nästa sommar. Leverantören kommer 
också att fortsätta och utveckla konceptet bland annat genom att 
utöka med mer praktiska sysslor i arbetet.     

Insatser med språkstöd i samband med 
feriejobb för nyanlända ungdomar 
Metoder för att få ut nyanlända tidigt i praktik med språkstöd på sitt 
modersmål har utarbetats av enheten för Språkstödjande insatser, 
Efsi, inom vuxenutbildningen. Deras metoder har sedan 2015 
anpassats till en insats för språkstöd i samband med feriejobb. Den 
språkstödjande insatsen har kunnat erbjudas på tigrinja, somaliska, 
arabiska och dari och omfattar sedan 2019 ett program på tre veckor 
som löper parallellt med feriejobbet. Programmet består av en 
introduktionsvecka där ungdomen är halva dagen på sitt feriejobb 
och halva dagen hos Efsi för gemensamma aktiviteter där. 
Resterande veckor finns Efsi med som ett språkstöd vid behov till 
både ungdom och arbetsplats. Tidigare år har insatsen varit sex 
veckor där ungdomarna fått lön för tre, inför i år gjordes insatsen 
om till att rymmas inom den ordinarie feriejobbsperioden för att se 
om det skulle locka fler ungdomar att vilja delta. Det har också 
inneburit att insatsen kunnat erbjudas under tre perioder på 
sommaren istället för en som under tidigare år. Under sommaren 
var 43 ungdomar anmälda till insatsen, 16 tjejer och 17 killar. 
Fördelningen mellan deltagare i förhållande till språk såg ut såhär: 
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• Tigrinja – 22 ungdomar  
• Somaliska – 10 ungdomar  
• Arabiska – 6 ungdomar  
• Dari – 5 ungdomar   

Ungdomar och arbetsplatser som deltagit i insatsen har fått besvara 
en enkät i slutet av ungdomarnas ferieperiod som Efsi tagit fram. 
Deras analys av resultatet är att det varit en väl fungerande insats. 
Det nya konceptet med tre veckor har tagits emot bra av 
ungdomarna och även hos de arbetsplatser där ungdomarna varit 
placerade. Samarbetet med feriehandläggarna har fungerat bra 
under sommaren. Om insatsen finns kvar kommande år har 
feriehandläggarna pekat på att det fortsatt finns behov av att arbeta 
med att hitta arbetsplatser där det passar att placera ungdomar som 
har feriejobb kombinerat med språkstöd. Det finns också önskemål 
om att kunna erbjuda språkstöd till ungdomar som inte talar något 
av de språk som insatsen erbjuds inom.   

Utveckla möjligheterna att erbjuda feriejobb 
med inriktning på entreprenörskap  
Inför sommaren 2020 har arbetsmarknadsförvaltningen genomfört 
en upphandling av samordning av feriejobb inom entreprenörskap. 
Tre leverantörer fick tilldelning i upphandlingen, Novare, Rookie 
Startups samt Stockholm Open. Efter att ungdomarnas 
ansökningsperiod var slut visade det sig att över 1000 ungdomar 
valt entreprenörskap som förstahandsval i sin ansökan. Baserat på 
detta utökades antalet planerade avrop hos varje leverantör. Under 
maj månad tillkom ytterligare feriejobb inom entreprenörskap 
genom upphandlingen med fler feriejobb till sommaren 2020. Totalt 
för sommaren har därför 677 ungdomar haft sitt feriejobb inom 
entreprenörskap, samma antal för 2019 var 60 ungdomar.  
 
Konceptet hos samtliga leverantörer har varit att ungdomarna är 
placerade hos extern part, men summan av deras arbete ska tillfalla 
staden. Ungdomarna har därför arbetat utifrån utmaningar och 
briefs som på förhand tagits fram av leverantörerna och staden 
gemensamt. Dessa handlade om pengakoll, främja företagande, 
mental hälsa, framtidens feriejobb, källkritik i sociala medier, 
fritidsgårdar för fler och hem för unga. Alla tre leverantörer har 
arbetat på olika sätt för att skapa ett intresse för och sprida kunskap 
kring entreprenörskap hos ungdomarna. Gemensamt för alla tre är 
dock att de varvat föreläsningar, företagsbesök och workshops med 
praktiska övningar och eget arbete.   
 



Rapport feriejobb sommaren 2020 
35 (43) 

Resultatet av ungdomarnas arbete har sammanställts i muntliga och 
skriftliga presentationer som sedan har överlämnats till 
arbetsmarknadsförvaltningen. Totalt har förvaltningen mottagit 286 
affärsidéer och innovationer som på olika sätt försöker bidra till att 
lösa de utmaningar som Stockholms stad ställs inför idag och i 
framtiden. Under hösten kommer förvaltningen att synliggöra några 
av dessa kreativa lösningar i en artikelserie som publiceras på 
intranätet. Inför kommande år finns dock behov av att se över hur 
staden bättre kan sprida och förvalta de resultat som ungdomarna 
levererar.  
  
Nedan presenteras utdrag från några av sommarentreprenörernas 
förslag:  
 
Rookie Startups 
Tema: Framtidens skola  
Klistro - klisterlappen, täcker för namn och sätts på före inlämning 
av prov. Papperslappen är försedd med lim på varje sida på 
undersidan. Ovansidan har försetts med en flik och plombering för 
en enkel avrivning. Limmet är vattenlösligt, för enkel återvinning, 
alltså är det en hållbar produkt. Pappersprovet kan då återvinnas 
utan behov för avtagning av Klistro. Vid användning delas provet 
samt Klistro ut tillsammans och eleven skriver sitt namn, sedan 
appliceras Klistro så att det täcker namnet.  Detta resulterar i att 
läraren rättar proven helt anonymt. 
 
Stockholm Open  
Tema: Fler fritidsgårdar för alla 
Stockholm Together - Vår lösning är att skapa en mötesplats för 
fritidsgårdar och ungdomar. En gång om året samlas alla 
Stockholms fritidsgårdar på Friends Arena och bjuder in 
Stockholms ungdomar för att besöka dem. Detta sker under skoltid 
och man går dit klassvis beroende på ålder.  
På så vis får varje fritidsgård chansen att berätta vem man är, vilka 
som jobbar där och vad man har för profil. Det ger också 
ungdomarna en relation till den fritidsgård som ligger nära och de 
som jobbar och går där.    
 
Novare 
Tema: Framtidens feriejobb  
Teknik: Inför ett feriejobb som kallas “teknisk innovation”. Där får 
ungdomarna hitta tekniska lösningar på problem som Stockholm-
stad har. Exempel på problem kan vara att: Göra fabriker fossilfria 
eller skapa en tunnel från Täby till Nacka. Utöver problemlösning 
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får ungdomarna kunskaper i programmering, CAD-design och 
produktutveckling från kurser. 

Stadsdelsnämnderna ska verka för att fler 
feriejobb inriktas på renhållning av stadens 
parker och offentliga miljöer 
Under sommaren anställdes 2232 ungdomar för feriejobb inom 
ytterskötsel såsom parkskötsel och vaktmästerisysslor utomhus, 
2019 var det 1903 ungdomar. Ett sätt för att få in fler arbetstillfällen 
inom ytterskötsel har varit att stadsdelar har haft egna parklag och 
eller har genomfört lokala upphandlingar där att ta emot 
ferieungdomar har varit en del. Flera av stadens bolag och 
förvaltningar har också placerat ungdomar i skötsel utomhus hos 
entreprenörer. Gemensamt för de flesta av dessa platser är att staden 
får betala arvode för att de ska ta emot ungdomar i sina 
verksamheter, arvoden kan variera stort mellan olika entreprenörer.   

Erbjuda feriejobb utanför egna stadsdelen 
Målet är inte förenligt med folkhälsomyndighetens 
rekommendationer om att minska onödigt resande. Samtliga 
anställande förvaltningar har istället under sommaren arbetat aktivt 
med att minska allt onödigt resande och matcha ungdomar till 
arbetsplatser med så lämpliga resvägar som möjligt.  
 

Helhetsbedömning 

I respektive enkät till handläggarna, arbetsplatserna och 
ungdomarna har de olika respondenterna fått möjlighet att ge ett 
sammanfattande omdöme  om feriejobben under sommaren.  
 
Det framkommer tydligt i den utvärdering som genomförts med 
handläggargruppen att den manuella handläggningen inför 
sommaren som krävdes på grund av Covid-19 både var  påfrestande 
och tidskrävande. Därtill kom många arbetstillfällen in långt senare 
än ett vanligt år och feriehandläggarna fortsatte att matcha och 
anställa ungdomar långt in i juni månad. Resultatet av detta speglar 
sig också till viss del i den helhetsbedömning som 
feriehandläggarna har lämnat för 2020 i förhållande till 2019, se 
diagram 12. 
 
 
 
 



Rapport feriejobb sommaren 2020 
37 (43) 

Diagram 12 - Hur har handläggningen av sommarjobben som helhet 
fungerat under året 
 

 
 
Arbetsplatserna är fortsatt mestadels positiva och 
helhetsbedömningen av sommaren är till viss del till och med högre 
än året innan, se diagram 13.  
 
Diagram 13 - Hur har feriejobben som helhet fungerat under 
sommaren 
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Även ungdomarna har ombetts att bedöma helheten av sitt feriejobb 
och 78 procent ger sin arbetsplats betyget bra eller mycket bra, se 
diagram 14.  
 
Diagram 14 - Hur nöjd är du med ditt feriejobb  
 

 
 
Avslutningsvis har arbetsplatserna fått svara på frågan om 
ungdomarna tillfört något positivt till verksamheten. Av 
arbetsplatserna svarar 86 procent att de helt eller till stor del anser 
att de tillför något positivt till verksamheten, se diagram 15. 
 

Diagram 15 - Ferieungdomarna tillför något positivt till 
verksamheten 
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Jämställdhetsanalys 

Intresset att söka feriejobb under sommaren inom Stockholms stad 
är jämt fördelat mellan killar och tjejer. Könsfördelningen är även 
jämn om man ser till de ungdomar som erbjuds jobb, tackar nej och 
slutligen anställs, se diagram 3 tidigare i rapporten.  
 
Däremot om vi tittar på vilka förstahandsval ungdomarna gör syns 
vissa skillnader mellan killar och tjejer. Särskilt stor skillnad är det 
inom arbetsområden som skötsel/städning utomhus, kultur, arbete 
med äldre och entreprenörskap se diagram 6 tidigare i rapporten. 
Viss skillnad kan även ses när anställningar bryts ner på olika 
arbetsområden, skillnaden är dock mindre än i ansökningsskedet 
vilket är ett resultat av att feriejobbshandläggarna där det är möjligt 
strävar efter jämn könsfördelning inom arbetsområdena, se diagram 
7 tidigare i rapporten. 
 
För att arbeta för jämnare könsfördelning gällande de 
arbetsområden ungdomarna söker har de texter och bilder som 
används på stadens hemsida analyserats utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv. I de annonskampanjer som förekommer 
finns bilder av tjejer inom traditionellt manliga yrken och tvärt om. 
Bedömningen är att detta är ett långsiktigt arbete och att det i den 
kommunikation som görs från arbetsmarknadsförvaltningen aktivt 
ska ingå att sprida information om olika yrken inom de kommunala 
verksamheterna. 
 
Bland de prioriterade ungdomarna är det fortsatt flest killar som blir 
prioriterade, 57 procent killar och 43 procent tjejer. I CRM 
Feriejobb kan inte skäl för prioritering anges, men en trolig 
uppskattning är att flest prioriteringar sker utifrån sociala skäl och 
då är det främst kontaktperson eller socialsekreterare på stadsdel 
som prioriterar ungdomar ur deras målgrupper där killar är 
överrepresenterade.  
 
 

Förvaltningens summering och 
planerade åtgärder 

Summering av särskilda åtgärder till följd av Covid-19 
Arbetet med feriejobben under våren och sommaren 2020 har varit 
allt annat än normalt och flera åtgärder har vidtagits för att minska 
risken för smittspridning och för att minska de negativa effekterna 
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av pandemin på stadens feriejobb. Sammanfattningsvis har följande 
åtgärder vidtagits och beskrivits i denna rapport. 
  

• Inga feriejobb inom vård och omsorg inkl. LSS samt 
förskola. 

• Arbetsplatser inom staden som av olika skäl behövde fick 
möjlighet att återkalla sina arbetstillfällen. 

• Arbetet med budgetuppdrag om att främja att ungdomar 
feriejobbar i andra stadsdelsområden än där de bor slopas 
tillfälligt för att undvika onödigt resande. Ungdomar 
matchas istället om möjligt till närliggande arbetsplatser. 

• Målgruppen för feriejobb under sommaren begränsades 
tillfälligt till ungdomar födda efter 1 juli 2002, år 2003 och 
år 2004. I övrigt gällde samma kriterier och målgruppen för 
prioriterade ungdomar ändrades inte.  

• Inga anställningsmöten genomfördes i grupp och i stället 
hanterades anställningar via posthantering och 
informationsbrev. 

• Arbetsmarknadsförvaltningen utökade antalet platser hos 
MISA för att minska de negativa effekterna av färre 
arbetstillfällen inom staden för ungdomar med behov av 
anpassade arbetsplatser.  

• Arbetsmarknadsförvaltningen genomförde under maj månad 
en upphandling med upp till 1500 fler arbetstillfällen till 
stadsdelarna för sommaren.  

• Tydliga riktlinjer gick ut till samtliga ungdomar och 
arbetsplatser om att följa folkhälsomyndighetens 
rekommendationer.  

Helheten  
De utvärderingar som ligger till grund för rapporten visar över lag 
på fortsatt positiva resultat och skiljer sig inte avsevärt från tidigare 
år trots rådande omständigheter. Av ungdomarna ger 78 procent sin 
arbetsplats betyget bra eller mycket bra och 87 procent av 
arbetsplatserna anser att ferieungdomarna tillför något positivt till 
verksamheten. De svårigheter som tidigare år beskrivits med att 
hitta meningsfulla arbetsuppgifter upplevs av färre arbetsplatser i år 
och fler arbetsplatser än tidigare år anser också att ungdomarna får 
utföra meningsfulla arbetsuppgifter. Inför kommande år finns 
fortsatt behov att arbeta med att bibehålla och förstärka de positiva 
resultat vi sett i år för att erbjuda feriejobb av hög kvalité. 

Arbetstillfällen och volymmål 
Under sommaren har över 6 880 ungdomar haft ett feriejobb trots 
läget, vilket är långt över vad staden prognostiserade under mars 
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månad. Volymmålet för 2020 är fortsatt 9 000 ungdomar och med 
höstlov och prognos för jullov inräknat ser staden ut att komma upp 
i omkring 7 500 feriejobb totalt. Vi ser också fortsatt en 
förskjutning av planerade volymer för varje lov där fler och fler 
anställande förvaltningar ökar sina volymmål för höst- och jullov.  
Inför kommande år ser behovet av fler arbetstillfällen för feriejobb 
under flera lov ut att fortsatt vara högt, inte minst så länge 
pandemin fortsätter, och därför finns det fortsatt mycket arbete att 
göra både för att utveckla samarbetet med fackförvaltningarna och 
bolagen inom staden, men också med upphandlande leverantörer.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har under året mer än dubblat antalet 
platser hos av förvaltningen upphandlade leverantörer. 
Arbetsmarkandsförvaltningen avser att fortsätta arbetet med att när 
det är lämpligt använda inköp som strategiskt verktyg för att skapa 
fler feriejobb till stadsdelarna under loven. Arbetet ska fortsatt 
styras av att feriejobben ska vara av hög kvalité och generera nytta 
för staden, samtidigt som samtliga arbetstillfällen staden erbjuder 
ska vara av typen kvalitetshöjande och inte på något sätt konkurrera 
med näringslivet i övrigt. Under två år i rad har även antalet platser 
hos MISA utökats för ungdomar som på grund av 
funktionsnedsättning har behov av anpassade arbetsplatser och eller 
extra handledning. Behovet av fler lämpliga arbetstillfällen för 
målgruppen finns dock kvar på stadsdelarna. En förutsättning för att 
ytterligare öka antalet upphandlade platser kommande år är att 
kostnaderna för upphandlingen fördelas på de nämnder som 
utnyttjar dessa platser, alternativt att arbetsmarknadsnämnden 
tilldelas medel för att finansiera upphandlingar. 

Digitalisering  
Arbetet med att digitalisera ungdomarnas tidrapporter är nu 
implementerat och testat under sommaren med goda resultat. Under 
hösten kommer arbetet fortsätta med att förbättra vissa funktioner i 
E-tjänsterna och CRM Feriejobb inför kommande år. De totala 
kostnaderna för att utveckla systemet förväntas vara intjänade i 
minskade kostnader för manuell hantering inom ett par år. 
 
Inför kommande år ser förvaltningen behov av att fortsätta arbeta 
med digitalisering och till exempel se över om det är möjligt att ha 
en chattfunktion på stadens hemsida som kan bistå i arbetet med att 
besvara allmänna och återkommande frågor kring feriejobben.   

Språkstöd  
Det nya konceptet för feriejobb i kombination med språkstöd har 
tagits emot bra av arbetsplatser och uppskattats av ungdomarna som 
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deltagit. Antalet deltagare dubblades i jämförelse med året innan 
och insatsen har kunnat erbjudas under tre perioder. Om insatsen 
finns kvar till nästa år finns behov av att finjustera samverkan med 
stadsdelarna så att det blir tydliga vilka ungdomar som kan delta i 
insatsen samt vilka arbetsplatser som är lämpliga att använda i 
kombination med insatsen.  

Entreprenörskap  
Antalet ungdomar som haft feriejobb med inriktning 
entreprenörskap har gått från 60 föregående år till 677 under den 
här sommaren. I de utvärderingar som genomförts med såväl 
leverantörers om ungdomar framkommer generellt mycket positiva 
resultat. Arbetsmarknadsförvaltningen har mottagit över 200 
affärsidéer och förslag på lösningar på stadens utmaningar som nu 
ska spridas inom staden. Inför kommande år behöver mer arbete 
göras för att identifiera hur staden ska förvalta resultatet av 
ungdomarnas arbete samt att leverantörerna kommer göra vissa 
justeringar i  sina  upplägg utifrån erfarenheter gjorda under 
sommaren.  

Handledarstöd  
I utvärderingarna framkommer att den handledarutbildning som 
förvaltningen erbjuder är mycket uppskattad av deltagarna. Under 
våren 2020 har 13 utbildningstillfällen erbjudits digitalt, totalt har 
217 personer deltagit. Uppslutningen har varit hög och vid flera 
tillfällen har reservlista tillämpats. Förvaltningen ser därför ett 
fortsatt behov av att erbjuda stöd till handledare och inför 
kommande år ser vi därför över möjligheten att komplettera 
handledarutbildning med en helt webbaserad utbildning på stadens 
utbildningsplattform.  
 
Under hösten 2020 påbörjas även ett arbete på 
arbetsmarknadsförvaltningen för att förstärka vägledningen till 
arbetsplatser och feriehandläggare vid incidenter och påbud.  

Handläggning och nätverk 
För att få en sammanhållen och likvärdig handläggning av 
feriejobben kommer arbetsmarknadsförvaltningen fortsätta att bjuda 
in feriehandläggarna till nätverksmöten och workshops. För att öka 
dialogen och informationsöverföringen mellan de anställande 
förvaltningarna och arbetsmarknadsförvaltningen kommer även 
ansvariga chefer fortsatt bjudas in till ett nätverksmöte per halvår. 
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Forord 

Genom satsningen pa feriejobb kan staden ge ungdomar 
meningsfull sysselsattning, viktiga erfarenheter infor framtida 
yrkesliv och vacka intresse for yrken inom Stockholms stad och den 
kommunala sektorn. 

Stadens namnder och bolag har gemensamt i uppdrag att verka for 
att sa manga ungdomar som mojligt ska fa mojlighet till feriejobb. 
Dessa riktlinjer ska anvandas vid rekrytering och anstallning av 
ungdomar, och forhoppningsvis ge stod och vagledning som 
underlattar arbetet. 

Riktlinjerna har arbetats fram av styrgruppen for feriejobb under 
ledning av arbetsmarknadsforvaltningen, 
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Anvisningar for feriejobb till 
ungdomar 2020 

Bakgrund 
Enligt Stockholms stads budget for 2020 ska alla stadens namnder 
och bolagsstyrelser samverka for att erbjuda feriejobb till 
ungdomar. Infer 2020 anger kommunfullmaktige ett malvarde om 
att 9 000 ungdomar ska :fa feriejobb under sornmar-, host- och 
vinterlov i stadens regi. Stadens satsning pa feriejobb ska framja 
goda och jamlika uppvaxtvillkor med sarskild uppmarksamhet mot 
socioekonomiska forhallanden i stadsdelsnamndsomradena, 

Av stadens budget framgar vi dare att arbetsmarknadsnamnden ska 
samordna och leda arbetet med stadens feriejobb och i samverkan 
med ovriga namnder och bolagsstyrelser erbjuda feriejobb som ar 
meningsfulla och erbjuder ett forsta steg in pa arbetsmarknaden. 
Stadens arbete med feriejobb ger viktiga meriter, kontakter och 
motivation, och vacker samtidigt intresse for staden som 
arbetsgivare och bidrar till stadens framtida kornpetensforsorjning. 

Arbetsmarknadsnamnden ska fortsatta att utveckla anpassade 
insatser for sprakstod i samband med feriejobb for nyanlanda 
ungdomar. Arbetsmarknadsnamnden ska ocksa vidareutveckla 
mojligheterna att erbjuda feriejobb med inriktning pa 
entreprenorskap, 

Stadsdelsnamnderna ska i samverkan med arbetsmarknadsnamnden 
arbeta for att ungdomar ges moj lighet att feriearbeta i ett annat 
stadsdelsornrade an dar de bor. Stadsdelsnamnderna ska vidare 
verka for att fler feriejobb inriktas mot renhallning och skotsel av 
stadens parker och offentliga miljoer. 

I budgeten for stadsdelsnamnderna ingar 96 mnkr for feriejobb. 
Medel for fler feriejobb finns aven avsatta i central medelsreserv till 
kyrkogardsnamnden, samt i trafiknamndens budget. 

Syftet med feriejobb 
Huvudsyftet med stadens feriejobb ar att erbjuda ungdomar ett 
viktigt forsta mote med arbetsmarknaden och en forsta moj lighet att 
fa erfarenhet och kontakter samt bidra till att ge ungdomar en 
meningsfull sysselsattning under loven. 
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Ovriga ambitioner med feriejobben ar att vacka intresse hos 
ungdomar att sa smaningom arbeta i de kommunala 
verksamheterna. 

Samarbete och samordning 
Nedan foljer en oversiktlig beskrivning av ansvarsfordelning och 
samarbete inom staden. 

Samtliga forvaltningar och bolag 
Utifran det gemensamma ansvaret att uppna stadens mal i antal 
tillhandahallna feriejobb har alla forvaltningar och bolag i uppdrag 
att samarbeta och erbjuda arbetstillfallen till stadens 
feriejobbsperioder som under 2020 ar sommarlov, hostlov samt 
jullov. Arbetstillfallen bor inkomma i god tid, det vill saga senast i 
samband med att ansokningstiden for ungdomarna gar ut. I det 
praktiska arbetet kan forvaltningarna och bolagen delas upp i 
anstallande forvaltningar och bolag samt i forvaltningar och bolag 
som inte anstaller men tillhandahaller arbetstillfallen. 

Arbetsmarknadsforvaltningen 
Arbetsmarknadsforvaltningen har ett samordnande ansvar gentemot 
ovriga forvaltningar och bolag. I arbetsmarknadsforvaltningens 
uppdrag ingar bland annat att leda styrgruppen for feriejobb, ta fram 
forslag till anvisningar som beslutas av stadsdirektoren och VD for 
bolagskoncernen, dar lampligt utforma gemensamma 
handlaggningsprocesser samt samordna natverket av 
feriejobbshandlaggare. Forvaltningen ska strava efter att utveckla 
nya former av feriejobb och starka kvaliteten i feriejobben genom 
att till exempel tillhandahalla handlarutbildning for arbetsplatser 
som tar emot ungdomar for feriejobb. Forvaltningen ska ocksa 
ansvara for den initiala kontakten med fackforvaltningarna och 
bolagen kring deras arbetstillfallen. Arbetsmarknadsforvaltningen 
forvaltar det administrativa systemet CRMferiejobb och ansvarar 
for e-tjansterna Soka feriejobb och Registreraferiejobb. 
Forvaltningen ansvarar vidare for den overgripande 
kommunikationen pa stadens hemsida, intranat och arbetet med 
informationskampan j er. Central a informationskam pan j er, 
exempelvis pa stadsinformationstavlor gentemot ungdomar, sker i 
huvudsak endast for sommarlovet. 

Stadsdelsforvaltningarna 
Stadsdelsnamnderna tilldelas medel for anstallning av feriejobbande 
ungdomar och har ansvar for arbetet kring rekrytering och 
anstallning samt har arbetsgivaransvar och yttersta 
arbetsmiljoansvaret for de ungdomar stadsdelsnamnderna anstaller, 
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Stadsdelsnamnderna ansvarar ocksa for kontakt och rekrytering av 
arbetsplatser for feriejobb inom stadsdelens egna verksamheter och 
upphandlade entreprenorer samt i de fall <let ar aktuellt ideella 
foreningar. 

Till stadsdelsforvaltningar med uppdrag att erbjuda manga 
ungdomar feriejobb som har svart att hitta arbetstillfallen bor 
stadsdelsforvaltningar med lagre satta mal bidra med extra 
arbetstillfallen. 

Anstallande fackforvaltninqar och bolag 
Aven kyrkogardsnamnden och trafiknamnden tilldelas medel for 
anstallning av feriejobbande ungdomar och har ansvaret for arbetet 
kring rekrytering och anstallning inom sina arbetsomraden samt har 
arbetsgivaransvaret och det yttersta arbetsmiljoansvaret for de 
ungdomar de anstaller. 

Detar aven mojligt for andra fackforvaltningar och bolag att avsatta 
egna medel och ansvara for anstallning av ungdomar. 

Bolagen rekommenderas att tillhandahalla sina platser till 
stadsdelsnamnderna i stallet for att anstalla i egen regi da <let 
forenklar administrationen, skapar samordningsvinster och gor att 
ungdomarna anstalls med samma Ion, kollektivavtal, 
forsakringsskydd och tjanstepensionsplan som galler i stadens 
ovriga verksamheter. 

Fackforvaltningar och bolag som tillhandahaller platser 
De forvaltningar och bolag som inte sjalva anstaller ungdomar har 
ett uppdrag och ansvar for att tillhandahalla arbetstillfallen till de 
anstallande stadsdelsforvaltningarna. Den som rader over ett 
arbetsstalle har skyddsansvar for de ungdomar de tar emot. 1 

Stadsledningskontoret 
Stadsdirektoren tillika VD for bolagskoncernen beslutar om stadens 
anvisningar for feriejobb. Personalstrategiska avdelningen (PAS) 
ansvarar for den fackliga forhandlingen i samband med 
kollektivavtal och loner som galler for namnderna samt att 
tydliggora de arbetsrattsliga aspekterna i anvisningarna. 
A vdelningen for kvalitet och stadsutveckling ansvarar for 
uppfoljning av kommunfullmaktiges mal genom indikatorer i ILS. 

1 Se mer information om skyddsansvar pa sida 17 
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Stockholms Stadshus AB 
VD for bolagskoncernen tillika stadsdirektor beslutar om stadens 
anvisningar for feriejobb. Stockholms Stadshus AB samordnar 
tillsammans med arbetsmarknadsforvaltningen, pa en overgripande 
niva, bolagens arbete. Stockholms Stadshus AB har aven en dialog 
med de fackliga representanterna i koncernstyrelsen. Varje bolag ar 
dock en egen arbetsgivare, som ansvarar for varje enskilt 
arbetstillfalle. Stockholms Stadshus AB ansvarar for uppfoljningen 
av bolagen och har en nara dialog med stadsledningskontoret som 
ansvarar for kommunfullmaktiges indikatorer for feriejobb. 

Omfattning feriejobb 
Stadens satsning pa feriejobb ska framja goda och jamlika 
uppvaxtvillkor i hela staden vilket kan ra till foljd att antalet 
feriejobb i stadsdelsforvaltningama varierar. Samtliga 
stadsdelsforvaltningar erbjuder feriejobb under sommarlovet men 
mojlighet finns aven att erbjuda feriejobb under hostlov ochjullov. 

• Sommarjobben ska forlaggas mellan veckorna 24-33 och 
avse tre hela veckor i foljd, omfattning maximalt 90 timmar. 
Rekommenderade feriejobbsperioder under sommaren 2020 
ar vecka 25-27, vecka 28-30 och vecka 31-33. 

• Hostlovet ar forlagt under vecka 44 och omfattar fem 
arbetsdagar och maximalt 30 timmar. 

• Jullovet ar under vecka 52 och 53 samt vecka 1. Det 
omfattar fem arbetsdagar och maximalt 30 timmar. 

• Arbetstiden ska i normalfallet forlaggas dagtid. 
• Arbetstiden omfattar som regel 6 timmar/dag, avvikelser kan 

forekomma men far inte overstiga 8 timmars arbetsdag. 
• Varje ungdom ska ha en utsedd handledare pa arbetsplatsen. 

Malgrupp for feriejobb 
Malgruppen for sommarjobb och eventuellt andra feriejobb under 
varterminen ar ungdomar fodda aren 2004, 2003, 2002 och 2001. 
For host- och jullovsjobb ar malgruppen ungdomar fodda 2004, 
2003 och 2002. Ungdomarna ska vara folkbokforda inom 
Stockholms stad i en stadsdel som erbjuder feriejobb under aktuellt 
lov eller familjehemsplacerade av Stockholms stad av en stadsdel 
som erbjuder feriejobb aktuellt lov. 

Prioriteringsgrunder 
Foljande grunder for prioritering av ungdom kan vara mojliga: 
- Ungdom med funktionsnedsattning och som har behov av 

sarskild anpassning av arbetsuppgifter och/eller arbetsplats. 
Har kan aven ungdomar fodda 1 juni - 31 december 2000 
med forlangd skolgang inga. 
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- Ungdom med sociala skal. Mojlighet till begrasningar av 
prioriteringsgrund for sociala skal bor kunna goras. Exempel 
vid pagaende missbruk, kriminalitet och dar inklusive en 
mojlig hotbild. Detar feriejobbshandlaggare och vid behov 
dennes chef som tillsammans med den som inkommit med 
underlag for prioritering som tar beslut. 

- Ungdom som avbrutit gymnasiestudier och omfattas av det 
kommunala aktivitetsansvaret. Har kan aven ungdomar 
fodda 1 juni - 31 december 2000 inga. 

- Ungdom som bedoms ha behov av sprakstodjande insats via 
enheten for sprakstod, arbetsmarknadsforvaltningen. 

- Ungdom som bedoms ha behov av insats Susa sommar via 
arbetsmarknadsforvaltningen. 

Bedomning av behov av prioritering till feriejobb gors av en person 
som har professionell kontakt med ungdomen exempelvis 
socialsekreterare, kurator eller lakare. Ansvarig 
feriejobbshandlaggare fattar beslut om prioritering till feriejobb 
utifran det underlag som inkommit samt ansvarar for att stamma av 
att arbetsuppgifter/arbetsplats ar lamplig utifran exempelvis 
funktionsnedsattning. 

Ansokan fran ungdom folkbokford utanfor staden ska bara 
registreras om hen prioriteras av sin socialsekreterare vid 
stadsdelsforvaltning som erbjuder feriejobb under aktuellt lov. 
Under host- och jullov galler samma rutin med tillagg att ansokan 
frdn ungdomar som bor inom stadsdel som under aktuellt lov inte 
erbjuder feriejobb bara ska registreras om ungdomen prioriteras av 
socialsekreterare vid stadsdelsforvaltning som erbjuder feriejobb. 

Det ar upp till chef pa anstallande forvaltning att besluta om 
stadsdelsforvaltning ska ta emot prioriteringar under host- och 
jullov. 

Ansokan och ansokninqstider 2020 
Ansokningstider for sommar-, host- och jullovsjobb 2020 ar 
foljande: 
Sommarlovsansokan: 12 februari - 4 mars 
Hostlovsansokan: 31 augusti - 14 september 
Jullovsansokan: 19 oktober - 2 november 

Ungdomen ansoker om feriejobb via e-tjanst pa stadens hemsida 
under aktuella ansokningsperioder. 
En ungdom ska kunna prioriteras till feriej obb under tva sommarlov 
i rad darefter ska ungdom endast prioriteras till feriejobb pa 
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sommarlov om synnerliga skal finns. Detar feriejobbshandlaggare 
och vid behov chef som beslutar om synnerliga skal, 

Ansokan om feriejobb ska alltid goras av ungdomen. Ungdomen 
maste sjalv ( ell er med stod av handlaggare) ansoka om feriejobb via 
e-tjansten inom ansokningstiden. Efterregistrering av ansokningar 
far endast goras nar synnerliga skal foreligger. Ansvariga for 
feriejobben vid stadsdelsforvaltningarna ska informera 
socialsekreterare, faltassistenter och andra yrkesgrupper inom 
forvaltningcn som mater ungdomar om mojlighet till feriejobb och 
ansokningstider sa att de i sin tur kan informera de ungdomar som 
de anser vara i sarskilt behov av feriejobb och att dessa ansoker 
under ansokningstiden. 

Foljande undantag finns da en ungdom inte kan soka via e-tjansten 
utan ansokan gars direkt till handlaggaren vid den 
stadsdelsforvaltning ungdomen tillhor: 

• Ungdom med skyddad identitet. 
• Ungdom som ska prioriteras och som ar 

familjehemsplacerade av Stockholms stad men folkbokforda 
i annan kommun. 

• Ungdom som saknar fullstandigt personnummer. 

Asylsokande 
En ungdom som ar asylsokande kan ansoka om feriejobb i staden 
om den ar undantagen fran skyldigheten att ha arbetstillstand, sa 
kallas AT-UND. Beslut om AT-UND ska finnas innan 
ansokningsperiodens slut. Eftersom ungdom som ar asylsokande 
saknar fullstandigt personnummer kan den inte ansoka via e- 
tj ansten utan ansokan gars dire kt till handlaggaren vid den 
stadsdelsforvaltning ungdomen tillhor. For att registrera 
anstallningar i lonesystemet behovs personnummer eller 
samordningsnummer. For mer information se samarbetsytan for 
feriejobb. 

Tillsattning/matchning 
Efter avslutad ansokningstid gor arbetsmarknadsforvaltningen en 
lottning av alla inkomna ansokningar sa att ansokningarna far ett 
lottnummer i rangordning till det antal ansokningar som finns. 
Yid tillsattning av feriejobben foljs den lottade rangordningen med 
undantag for de prioriterade ungdomarna samt att foljande 
urvalskriterier tillampas, 
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- Ungdomar som tidigare sokt men inte fatt feriejobb i 
Stockholms stad under sommarlovet ska erbjudas arbete i 
forsta hand. 

- Ungdomar som tidigare haft feriejobb under sommarlovet i 
staden erbjuds arbete i man av plats. Prioriterade ungdomar 
kan :fa feriejobb flera ar i rad. 

Ungdomar som inte ar prioriterade kan :fa feriejobb fler ar i rad 
under forutsattning att de ungdomar inom stadsdelen som inte 
tidigare jobbat under sommarlovet erbjudits jobb. Hansyn ska tas 
till hur manga ar ungdomen haft feriejobb under sommarloven. 
Erbjudande om feriejobb till ungdomar ar inte geografiskt 
begransade till stadsdelen. En ungdom ska kunna prioriteras till 
feriejobb under tva sommarlov i foljd. Darefter ska ungdom endast 
prioriteras till feriejobb pa sommarlov om synnerliga skal finns. Det 
ar feriejobbshandlaggare och vid behov chef som bedomer och 
beslutar om synnerliga skal. 

Yid tillsattning av feriejobb under host- och jullovet ska ungdomar 
som inte tidigare sommarjobbat erbjudas jobb i forsta hand. En 
ungdoms mojlighet att fa sommarjobb ska inte paverkas av om 
ungdom haft host- eller jullovsjobb. 

Bild 1. Illustration av lottordning och urvalskriterier 

Grupp 1 
Prioriterade ungdomar 

Grupp 2 
Ungdomar som tidigare sokt men inte 

fatt sommarjobb 

Grupp 3 
Ungdomar som saker sommarjobb for 

forsta gangen 

Grupp 4 
Ungdomar som tidigare sommarjobbat 
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Anstallninq 
Ungdom kan placeras inom stadens egna verksamheter samt under 
sarskilda forutsattningar hos stadens bolag, entreprenorer och 
ideella foreningar. Yid placering hos stadens bolag, entreprenorer 
och ideella foreningar inom Kommunals avtalsomrade galler 
stadens kollektivavtal. Yid anstallning hos stadens bolag galler 
respektive bolags kollektivavtal. 

Varje ungdom ska, av anstallande forvaltning eller bolag, infor sitt 
feriejobb fa nodvandig information rorande sin anstallning 
exempelvis om anstallningsvillkor, Ion, skatt, anstallningens 
omfattning, forsakringsskydd och tjanstepension. De fackliga 
organisationerna bor ges mojlighet att medverka vid informationen 
sarskilt kring den information som beror ungdomars rattigheter och 
skyldigheter pa arbetsmarknaden. 

Anstallnlnqsviilkor 
Feriejobben far inte skapa undantrangningseffekter och ersatta 
ordinarie arbeten utan ska innebara en kvalitetsforstarkning for 
verksamheten. Vikariat som ersatter ordinarie personal ska inte 
raknas eller inga i feriejobben. 

Avtalade lone- och anstallningsvillkor ar tillampliga for feriejobb 
inom Stockholm stads verksamheter samt i de fall feriejobbare 
anstalls av Stockholms stad inom Kommunals avtalsomrade med 
placering hos annanjuridisk person inom Kommunals 
avtalsomrade. En forutsattning for placering hos annan juridisk 
person ar att verksamheten ryms inom den kommunala 
kompetensen.2 Kommunal ska informeras om vilka 
arbetsgivare/arbetsplatser som staden har for avsikt att placera 
feriejobbande ungdomar hos/pa. Denna information ska ske innan 
placering sker. 

Lon och loneutbetalninq 
En ungdom som anstalls for feriejobb av stadens forvaltningar 
omfattas av Allmanna anstallningsvillkor (AB), (bilaga 1). Lonen 
bestams efter alder enligt foljande: 

l o-aringar 
17-aringar 
18-aringar 
19-aringar 

87 kr/timme 
97 kr/timme 
107 kr/timme 
117 kr/timme 

2 Mer information finns nedan pa sida 16. 
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Lanen ar inklusive semesterersattning och utges i enlighet med 
uppnadd alder vid tidpunkten for nar feriejobbet paborjas. Den 
overenskomna lonen galler sedan for hela feriejobbsperioden 
oberoende av om ungdomen fyller ar under pagaende arbetsperiod. 
Det ar aven mojligt for en ungdom som fyller 16 ar senare under 
aret att fa ett feriejobb, ungdomen ska da ha samma avtalade Ion 
som 16 aringar. 

Utbetalning av Ion sker sakrast till bankkonto. Om konto saknas 
sker utbetalning via utbetalningskort, banken tar en avgift for att 
losa in utbetalningskort. 

Kostnaden for loneutbetalningar som registreras manuellt av 
serviceforvaltningen ar 283 :50 kr/loneutbetalningstillfalle. 

Lonebesked gar endast att fa elektroniskt. Ungdomar som har 
personkonto vid Nordea ell er Swedbank kan oftast fa sina e 
lonebesked direkt genom sin bank, ovriga ungdomar far oppna en 
elektronisk brevlada via Kivra. For ungdomar under 18 ar kravs 
malsmans samtycke. 

Skatt 
Ungdomar som kommer att tjana mindre an 20 008 kr under ar 2020 
behaver inte betala nagon skatt. Anstallande forvaltning ska i 
samband med underskrift av anstallningsavtal informera 
ungdomarna om detta. Genom en markering pa anstallningsavtalet 
och underskrift kan ungdomen intyga att hon/han har tagit del av 
Skatteverkets upplysningar for utbetalning av Ion utan skatteavdrag 
och intyga att villkoren for befrielse fran skatteavdrag uppfylls. 
Skolungdomar och studerande som raknar med att tjana 20 008 kr 
eller mer kan ansoka om jamkning via e-tjanst pa skatteverkets 
webbplats eller genom att fylla i skatteverkets blankett SKY 4301. 

Uppgift om skatt ska inkomma till servicefdrvaltningen innan 
utbetalning sker. Det ar inte moj ligt att korrigera i efterhand. 

Arbetstider 
Ungdomen ska som regel arbeta sex timmars arbetsdag, avvikelser 
kan fdrekomma men arbetstiden far inte overstiga atta timmars 
arbetsdag. Ett arbetspass far paga hogst fyra och en halv timme utan 
rast, harutover har alla ratt till kortare pauser under arbetets gang. 
Lunchrasten ska vara minst 30 minuter och ar obetald. Minderariga 
far aldrig arbeta mellan midnatt och klockan fem pa morgonen. 
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Midsommarafton ar ledig obetald dag och ska inte ges mojlighet att 
jobba in. Detta innebar att ferieperiod som innefattar 
midsommarafton har max arbetstid for ungdomen pa 84 timmar. 
Ovrig franvaro sasorn vid sjukdom bor i regel inte heller ges 
moj lighet att arbeta in. 

Forsakrinqsskydd 
Ungdomar som anstalls av staden har genom avtalsforsakringarna 
enligt kollektivavtalet samma forsakringsskydd som ovriga 
kommunalt anstallda. 

For bolag som anstaller i egen regi galler respektive bolags 
forsakringsskydd. 

Tjanstepenslon 
Den ungdom som anstalls for feriejobb i stadens forvaltningar 
omfattas av tjanstepensionsavtalet A.KAP-KL. Anstallande 
forvaltning ska i samband med underskrift av anstallningsavtal 
informera ungdomen om detta. Pensionsavgiften ar 4,5 procent av 
inkomsten. Kostnaden ingar i personalforsakringspalagget for 
inkomster/lon utover cirka 22 265 kr. For att arbetsgivare ska betala 
in pensionsavgiften som en avsattning maste den uppga till minst 
1002 kr (1,5 procent av inkomstbasbeloppet 2020). I annat fall 
betalas beloppet ut direkt till ungdomen, aret efter intjanandet, 

Det ar viktigt att anstallande forvaltning beaktar effekten av 
pensionsavgifter under gransvardet. Detta belopp far respektive 
forvaltning sjalv betala ur sin budget som lon/ersattning och 
belastar nastkornmande ars budget. Serviceforvaltningen 
administrerar utbetalningen av beloppet. 

For bolag som anstaller i egen regi galler respektive bolags 
tjanstepensionsplan. 

Arbetstillfallen 
Feriejobb kan dels erbjudas inom stadens egna verksamheter, men 
aven under sarskilda forutsattningar hos stadens bolag och stiftelser, 
stadens entreprenorer samt ideella foreningar. I enlighet med 
anstallningsvillkoren far inte arbetsuppgifterna vara av karaktaren 
att de riskerar att undantranga ordinarie arbetskraft eller konkurrera 
med ordinarie personal, semestervikariat eller ovriga vikariat. 
Arbetsuppgifter ska vara av karaktaren kvalitetshojande for 
verksamheten och samtidigt meningsfulla for ungdomen. 
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Exempel pa arbetsuppgifter kan till exempel besta i att inom 
omsorgen om aldre och personer med funktionsnedsattning delta i 
sociala aktiviteter som att umgas med brukarna/boende, promenera, 
hoglasning, baka och annat kvalitetshojande arbete. Inom 
barnomsorg kan arbetsuppgifter exempelvis vara att bidra med extra 
lek till barnen bade inomhus och utomhus, hjalpa till vid maltider 
och med att halla ordning i lokalerna och utemiljon, exempelvis 
sortera ut trasiga leksaker eller laga ett trasigt staket. Inom 
administration kan arbetsuppgifter till exempel vara inom 
arkivering, skapa och genomfora brukarundersokningar och andra 
intervjuer, inventera och testa tillganglighet i stadens lokaler. 
Exemplen ar inte uttommande och andra arbeten och 
arbetsuppgifter kan naturligtvis ocksa erbjudas. 

Placering inom stadens egna verksamheter 
Feriejobb kan erbjudas till exempel inom barnomsorg, omsorg om 
aldre och personer med funktionsnedsattning, administration och 
park- och tradgardsskotsel, Att erbjuda arbetsuppgifter inom 
arbetsomraden dar staden ser ett framtida rekryteringsbehov kan 
vara ett satt att marknadsfora staden som arbetsgivare. 

Placering utanfor stadens egna verksamheter 
En grundlaggande forutsattning for att en kommun ska :fa agna sig 
at en verksamhet ar att verksamheten ryms inom den kommunala 
kompetensen, vilket innebar att kommunen inte :far ha hand om 
sadana uppgifter som ar forbehallet annan. Enligt kommunallagen 
far en kommun endast ha hand om angelagenheter som ar av 
allmant intresse. I praktiken innebar det att det rader principiellt 
forbud mot att ge ekonomiskt stod at enskilda, eftersom det i regel 
inte kan anses vara av allmant intresse att sadant stod lamnas. 
Lagstiftningen innebar ocksa att viss naringsverksamhet inte :far ges 
konkurrensfordelar genom understod fran kommunen. 

Staden kan saledes inte ge stod at enskilda foretag i form av gratis 
arbetskraft, aven om syftet ar att skapa arbetstillfallen. A ven 
formedling av arbetstillfallen inom naringslivet genom att staden 
star till tjanst med att genomfora intervjuer och sedan skicka 
lampliga kandidater till foretagen skulle innebara ett otillatet stod 
till enskild och stod till naringslivet samt falla utanfor den 
kommunala kompetensen. 

Det finns dock vissa mojligheter for Stockholms stad att placera 
feriearbetande ungdomar hos stadens entreprenorer, kommunala 
bolag/stiftelser och ideella foreningar, 
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Sarskilda forutsattnlnqar for feriejobb hos stadens bolag 
och entreprenorer 
Ungdomar kan inom ramen for feriejobb placeras hos stadens bolag 
och entreprenorer under forutsattning att de endast utfor 
kvalitetshojande insatser som ligger utanfor de ordinarie 
arbetsuppgifter som aligger bolag eller som entreprenorer atagit sig 
att gora at staden. Detta kan till exempel vara sociala aktiviteter som 
att samtala med aldre och personer med funktionsnedsattning pa 
boenden och i hemtjanst eller vid parkskotsel gora extra fint utover 
eventuella uppdrag och avtal entreprenoren har med staden. 

Sarskilda forutsattninqar for feriejobb hos ideella 
foreninqar 
Ferieungdom som anstalls hos en ideell forening kan jamstallas med 
bidragsgivning till forening. Ungdom kan dock anstallas hos ideella 
foreningar inom kultur, idrott, vard, omsorg och annan verksamhet 
som ryms inom den kommunala kompetensen forutsatt att 
verksamheten inte konkurrerar med naringslivet och forutsatt att 
arbetsuppgifterna ar kvalitetshojande. 

bverenskommelse mellan Stockholms stad och externa 
arbetsplatser 
I syfte att tydliggora ansvarsfordelningen i de olika delar som hor 
till en feriejobbsanstallning samt tydliggora personuppgiftansvaret 
finns en framtagen overenskommelse mellan Stockholms stad och 
externa arbetsplatser for feriejobb. Overenskommelsen bor 
undertecknas av arbetsplats och anstallande forvaltning innan 
placering av ungdom sker. Overenskommclsen finns pa 
samarbetsytan for feriejobb i Stockholms stad. Anstallande 
forvaltning ansvarar for att overenskommelsen undertecknas. 

Registrering av arbetstillfallen 
For registrering av arbetstillfallen finns e-tjansten Registrera 
arbetstillfallen. 

For att undvika dubbelregistrering av arbetsplatser i CRMferiejobb 
ska: 
- Arbetstillfallen vid stadsdelsforvaltningarnas arbetsplatser 

samt hos dess entreprenorer registreras vid den 
stadsdelsforvaltning dar arbetsplatsen geografiskt ligger. 

- Anstallande fackforvaltningars och bolags arbetstillfallen 
registreras hos respektive fackforvaltning eller bolag. 

- Fackforvaltningar och bolag som inte sjalva anstaller 
registrerar sina arbetstillfallen hos 
arbetsmarknadsforvaltningen. Arbetsmarknadsforvaltningen 



Anvisningar for feriejobb till ungdomar 
18 (23) 

i egenskap av samordnande forvaltning fordelar dessa 
arbetstillfallen till stadsdelsforvaltningarna med hansyn till 
stadsdelarnas tilldelade medel och volymrnal. 

Malsattningen ar art alla arbetstillfallen ska vara registrerade i 
samband med att ungdomarnas ansokningstid gar ut. 

Rapportering i ILS 
Alla feriejobb (sommar-, host- ochjullov) ska registreras i ILS, 
oavsert hur de formedlats och finansierats eller vilken verksamhet 
inom staden som anstaller. Kommunfullmaktige har beslutat om tva 
indikatorer for feriejobben "Antal tillhandahallna platser for 
feriejobb" och "Antal ungdomar som fart feriejobb i stadens regi". 
Exakta definitioner och information om hur feriejobben registreras 
framgar i ILS. 

Med anledning av art bolagen rekommenderas art endast 
tillhandahalla platser samt for art undvika dubbelrapportering i ILS 
rapporterar bolagen inte pa indikatorn "Antal ungdomar som fart 
feriejobb i stadens regi". Detsamma galler fackforvaltningar som 
tillhandahaller platser. De rapporterar istallet endast pa indikatorn 
"Antal tillhandahallna platser for feriejobb". 

Arbetsmiljoansvar 
I ett anstallningsforhallande har arbetsgivaren det yttersta ansvaret 
for ungdomens arbetsmiljo. Det galler aven om staden anstaller 
feriearbetare men placerar ungdom hos annan juridisk person, 
exempelvis entreprenorer, stadens bolag, stiftelser eller ideella 
foreningar. Darfor ar det viktigt att arbetsgivaren forvissar sig om 
art dessa uppfyller arbetsmiljoansvaret enligt arbetsmiljolagen innan 
placering sker. Detta bor ske genom art verksamheten tillfragas av 
anstallande forvaltning hur de har organiserat sitt arbetsmiljoarbete, 
vilka specifika risker som kan finnas samt belyser regler gallande 
minderariga. 

Vid sidan om arbetsgivarens arbetsmiljoansvar harden som rader 
over ett arbetsstalle ett skyddsansvar. Detta framgar av 3 kap. 12 § 
AML. Den som rader over ett arbetsstalle ska se till art de personer 
som arbetar pa arbetsstallet inte utsatts for risk for ohalsa eller 
olycksfall. Om ungdomar till exempel bereds arbete hos 
entreprenorer, stadens bolag och stiftelser eller ideella foreningar sa 
har dessa ett skyddsansvar for ungdomarna, aven om ungdomarna 
ar anstallda av stadsdelsforvaltningarna. Arbetsgivaren maste 
forvissa sig om art arbetsstallet har forstatt att de har skyddsansvar. 
Se aven AFS 2012:3, Minderarigas arbetsmiljo. 
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Handledning 
Handledarstod ska finnas pa varje arbetsplats som tar emot 
feriejobbande ungdomar. I rollen som ansvarig chef ingar att se till 
att ungdomen har lampliga arbetsuppgifter som foljer radande 
arbetsmiljoforeskrifter och inte undantranger ordinarie personal och 
vikarier. Introduktionen av ungdomarna pa arbetsplatsen bor 
samordnas med de fackliga organisationerna pa arbetsplatserna. 
Handledare ansvarar ocksa for att sa snart som mo] ligt kontakta 
feriejobbshandlaggare pa anstallande stadsdel vid avvikelser, sa 
som olovlig franvaro, misskotsel, konflikt m.m. Arbetsplatsen 
ansvarar slutligen for att tidrapport for varje ungdom fylls i korrekt, 
stams av med ungdom och skickas till feriejobbshandlaggare for 
attest vid anstallningens avslut. 

Regler gallande mlnderariqa 
Som minderarig raknas den som inte fyllt 18 ar. Ibland galler olika 
regler beroende pa hur gammal den minderariga ar. Bade i 
foreskrifterna och i vagledningen anvands begreppen yngre barn, 
aldre barn och ungdom for att beskriva de olika aldersgruppema 
bland minderariga, Ungdomar, dvs minderariga som fyller minst 16 
ar under det pagaende kalenderaret, far inte ha ett arbete som 
innebar sarskilda risker. Det finns arbetsuppgifter som aldrig far 
utforas av nagon under 18 ar. Forbudet galler bland annat arbete 
med asbest, dykeriarbete, att varda dementa eller personer med 
psykisk ohalsa, 

Regler om hur minderariga far arbeta firms i Arbetsmiljoverkets 
foreskrift om minderarigas arbetsmiljo, AFS 2012:03, och i 
vagledningen Minderarigas arbetsmiljo, H453. Vagledningen ger 
rad och rekommendationer om hur foreskriften tillampas. Se 
foljande lankar: https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och 
inspektioner/publikationer/foreskrifter/minderarigas-arbetsmiljo 
afs-20123-foreskrifter/ 
https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och 
inspektioner/publikationer/bocker/om-minderarigas-arbetsmiljo-- 
en-vagledning-till-foreskrifterna-afs-201203-bok/ 

Detar respektive verksamhet som tar emot ungdomar som ska 
samrada med berord facklig organisation om lampliga 
arbetsuppgifter samt vilka aldersgrupper som kan komma ifraga 
med hansyn tagen till foreskrifterna for minderariga. 
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Anstallning 

Anstallninqsavtal 
Anstallningsavtal ska upprattas i tva exemplar. 

Vardnadshavares samtycke till anstallnlnq av minderariq 
Enligt Foraldrabalken 6 kap 12 § kravs samtycke av vardnadshavare 
vid anstallning av minderarig. Finns det tva vardnadshavare ska 
bada samtycka. Samtyckesblankett som finns pa samarbetsytan for 
feriejobb ska anvandas vid anstallning av ungdomar under 18 ar. 

Utdrag ur belastningsregistret 
Arbetsgivare ar skyldig att genomfora registerkontroll av personer 
som erbjuds arbete inom forskola, skola, fritidshem, arbete med 
funktionshindrade barn samt hem for vard eller boende som tar 
emot barn (HVB). Vad galler arbete till exempel med barn i 
foreningar, ideella organisationer eller oppna kommunala 
verksamheter har arbetsgivaren ingen skyldighet att genomfora en 
registerkontroll utan enbart en mojlighet att krava ett utdrag ur 
belastningsregistret om sa onskas fore rekrytering. 
Rekommendationen ar att registerkontroll gors aven inom dessa 
verksamheter. Detar ungdomen sjalv som maste ansoka om ett 
registerutdrag hos Rikspolisstyrelsen. Bara den person som erbjuds 
anstallning ska behova visa upp ett utdrag. Erbjudande om feriejobb 
inom namnda verksamheter bor darfor goras med forbehall av vad 
registerutdraget kan komma att visa. Ansokan ska ske pa sarskilda 
blanketter som finns pa polisens hemsida www.polisen.se. 

Anhoriguppgifter 
Kontaktuppgifter till anhorig/vardnadshavare ska inhamtas och 
under arbetsperioden finnas tillganglig for arbetsledare/handledare 
och feriejobbshandlaggare. Ansvaret for att samla in 
anhoriguppgifter finns bade hos anstallande forvaltning och 
arbetsplats dar ungdom ar placerad. 

Tidrapport 
Tidrapport ska fyllas i och godkannas av arbetsledaren/handledaren 
samt skickas till handlaggande forvaltning for kontroll och attest nar 
anstallningen slutar. Franvaro och sjukfranvaro ska anges pa 
tidrapporten. 

Sjukfranvaro 
Da den avtalade anstallningstiden ar kortare an en manad intrader 
enligt sjuklonelagen ratten till sjuklon endast om ungdomen tilltratt 
anstallningen och darefter varit anstalld i 14 kalenderdagar i foljd. 
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Vilket innebar att ungdom kan ha ratt till sjuklon den sista veckan 
av en ferieperiod pa sommaren. 

Handelse/lncidentrapportering 
Om en feriejobbande ungdom rakar ut for en handelse/incident ska 
det anmalas i stadens system for handelserapportering, IA. Mer 
information finns pa: 
https://intranat.stockholm.se/Sidor/2013/4/Incidentrapportering-i 
RISK---staden/. Pa varje stadsdelsforvaltning finns skyddsombud 
att radfraga. 

Hantering av personalhandlingar 
Enligt dokument "Hantering och forvaring av personalhandlingar i 
Stockholms Stad", framtaget av Stadsledningskontoret, 
diarienummer 5.1.2-14944/2017 ska personalakt inte upprattas for 
feriejobbande ungdom. Dokumentation som ror anstallningen for 
feriejobbande ungdom ska samlas pa lampligt satt pa anstallande 
forvaltning exempelvis genom att dokumenten samlas i arkivboxar 
utifran handlingstyp, arsvis och i personnummerordning. 

Arbetsmarknadsforvaltningen ansvarar for forvaring och gallring av 
digitala ansokningar och digitala tidrapporteringsunderlag i det 
administrativa systemet CRM Feriejobb. Forvaring och gallring av 
ovriga personalhandlingar ansvarar anstallande forvaltning for. 

Hantering av personuppgifter 
Allmanintresse ger laglig grund for behandling av personuppgifter 
inom feriejobbsprocessen. De forvaltningar och bolag som 
behandlar personuppgifter kopplade till feriejobb har 
personuppgiftsansvar och ska sakerstalla att behandlingarna 
registreras i forvaltningen/bolagets registerforteckning, 

Barnkonventionen 
Barnkonventionen ar ett rattsligt internationellt bindande avtal som 
bestar av 54 artiklar varav 42 bestar av direkta rattigheter for barn. 
Alla artiklar i konventionen ar viktiga och utgor en helhet, men det 
finns 4 artiklar som utgor konventionens grundprinciper. 
Grundprinciperna ska alltid beaktas i fragor som ror barn. 

• Artikel 2 - om lika rattigheter och icke-diskriminering 
• Artikel 3 - om barnets basta 
• Artikel 6 - om ratten till liv och utveckling 
• Artikel 12 - om ratten till delaktighet och inflytande 
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I januari 2020 blir barnkonventionen lag i Sverige. Lagen ska bidra 
till att barn i storre utstrackning ses som rattighetsbarare och 
individer med egna rattigheter. Barnkonventionen blir inkorporerad 
i svensk lag och kan direkt tillampas av domstolsvasen och 
myndigheter. Som lag far den ocksa foretrade framfor gallande 
forordningar och myndighetsforeskrifter. 

Alla kommunanstallda har ett ansvar att ta med barnets perspektiv 
och rattigheter nar beslut fattas som beror barn bade direkt och 
indirekt. Inom feriejobben i Stockholms stad ar alla ungdomar 
under 18 ar att betrakta som barn. Arbetet med feriejobb ska alltid 
ske i enlighet med barnkonventionen och barnens rattigheter. Vid 
beslut som ror rninderariga kan dennes rattigheter provas bade pa 
gruppniva och individniva beroende pa om den paverkas direkt eller 
indirekt. 

Utifran grundprincipen i artikel 2 - om lika rattigheter och icke 
diskriminering ar ett exempel inom feriejobben den rartviseprincip 
som tillampas i urvalet av ungdomar och som sakerstaller att ingen 
blir diskriminerad. Detta ar en bedomning och en strategi framtagen 
pa gruppniva, men som paverkar ungdomen direkt pa individniva, 

Pa samarbetsytan for feriejobb finns mer information om 
Barnkonventionen samt stadens framtagna stod material for 
barnchecklistor och barnkonsekvensanalyser som ar verktyg for att 
enkelt kunna prova barnets basta. 

Provning av forsorjninqsstod pa grund av 
inkomst fran feriejobb 
En ungdoms inkomst kan ha paverkan vid en eventuell ansokan om 
ekonomiskt bistand. Foljande galler: hemmavarande barns och 
skolungdomars inkomster av eget arbete ska enligt 4 kap la§ SoL 
inte beaktas som inkomst till den del som understiger ett helt 
prisbasbelopp per kalenderar. Till skolungdomar raknas ungdomar 
under 21 ar som studerar i grundskolan, gymnasieskolan eller annan 
jamforlig grundutbildning. 

Nar det galler ungdomar som saknar foraldrar med 
forsorjningsansvar ex ensamkommande flyktingbarn, ar 
bestammelserna i 4 kap I a§ SoL inte tillampliga eftersom den 
avser provning av foraldrars ratt till ekonomiskt bistand, Istallet 
galler den sarskilda berakningsregeln om jobbstimulans enligt 4 kap 
I b § SoL 
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Las mer i Riktlinjer for handlaggning av ekonomiskt bistand, 
beslutade av kommunfullmaktige 2017-10-16. 

Ovrigt 
Pa samverkansytan for feriejobb finns fler rutiner och underlag for 
handlaggning av feriejobb i Stockholms stad. 

Fragor 
Fragor som ror stadsdelsovergripande handlaggning och rutiner: 
Madeleine Duggin, arbetsmarknadsforvaltningen, 08-508 35 508, 
Madeleine.duggin@stockholm.se 

Fragor som ror stadens uppdrag kring feriejobb: 
Bjorn Dahlberg, stadsledningskontoret, 08-508 29 473, 
Bjorn.dahlberg@stockholm.se 

Bilaga 
Kollektivavtal om Ion och anstallningsvillkor for feriearbetande 
ungdomar i Stockholms stad 2020 
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Förord

Genom satsningen på feriejobb kan staden ge ungdomar
meningsfull sysselsättning, viktiga erfarenheter inför framtida
yrkesliv och väcka intresse for yrken inom Stockholms stad och den
kommunala sektorn. Stadens nämnder och bolag har gemensamt i
uppdrag att verka för att sa många ungdomar som möjligt ska få
möjlighet till feriejobb.

Den rådande situationen med Covid-19 påverkar många delar av
samhället och även stadens arbete med feriejobb för sommaren
2020. Staden gör dock bedömningen att det är av stor vikt att
försöka erbjuda så många ungdomar som möjligt en meningsfull
sysselsättning under sommaren och att detta är särskilt aktuellt den
här sommaren.

Dessa tilläggsanvisningar ska användas tillsammans med
anvisningarna för feriejobb 2020 vid rekrytering och anställning av
ungdomar. De ska även förhoppningsvis ge stöd och vägledning
som underlättar arbetet under de speciella förhållanden som råder
till följd av Covid-19.

Detta tillägg till anvisningarna för feriejobb har arbetats fram av
styrgruppen för feriejobb under ledning av
arbetsmarknadsförvaltningen.

----
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Anvisningar för feriejobb till
ungdomar 2020

Bakgrund
Arbetsmarknadsförvaltningen får ett förtydligande uppdrag att
samordna och stödja stadsdelsförvaltningarna i att prioritera, matcha
och tilldela platser under sommaren 2020.
Arbetsmarknadsförvaltningen ska stödja fackförvaltningar och
bolag i deras hantering av tilldelning av feriejobb i en extraordinär
situation. Förvaltningen ska ge ut kompletterande anvisningar om
hur stadsdelsförvaltningarna bör prioritera vilka ungdomar som
erbjuds anställning (ex. prioriterade åldrar, kön, aktuell
sommarperiod, eller tidigare erfarenhet av feriejobb) och inom vilka
kommunala verksamheter. Denna prioritering kan kräva särskilda
ställningstagande som påverkar chans för måluppfyllelse för staden
som helhet.

Omfattning feriejobb
Stadens satsning på feriejobb ska främja goda och jämlika
uppväxtvillkor i hela staden vilket kan få till följd att antalet
feriejobb i stadsdelsförvaltningarna varierar. Samtliga
stadsdelsförvaltningar erbjuder feriejobb under sommarlovet.

• Sommarjobben ska förläggas mellan veckorna 24-33 och
avse tre hela veckor i följd, omfattning maximalt 90 timmar.
Rekommenderade feriejobbsperioder under sommaren 2020
är vecka 25-27, vecka 28-30 och vecka 31-33.

• Arbetstiden ska i normalfallet förläggas dagtid.
• Arbetstiden omfattar som regel 6 timmar/dag, avvikelser kan

förekomma men får inte överstiga 8 timmars arbetsdag.
• Varje ungdom ska ha en utsedd handledare på arbetsplatsen.

Målgrupp för feriejobb sommaren 2020
Målgruppen för sommarjobb förändras tillfälligt inför sommaren
och är ungdomar födda åren 2004, 2003 och 2002 födda 1 juni och
därefter. Ungdomarna ska vara folkbokförda inom Stockholms stad
eller familjehemsplacerade av Stockholms stad.
Feriejobbens ordinarie målgrupp kvarstår för prioriterade
ungdomar. Samtliga prioriteringsgrunder kvarstår.
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Ti I lsättn i ng/matchning
Feriejobbshandläggare ska utgå ifrån nuvarande lottordning och
manuellt sortera bort ungdomar utifrån korrigerat målgrupp för
feriejobb sommaren 2020. Tillfällig rutin för åtgärden i CRM
publiceras på samverkansytan för Feriejobb.

Anställning och arbetstillfällen

Feriejobb inom förskola, vård och omsorg
Stadsdelsförvaltningarna har inga möjligheter i nuläget att prioritera
feriejobb inom vård och omsorg eller förskola. Läget är ansträngt
och kommer att fortsätta vara så. Handledningsresurser är krävande
och bedöms svårt att tillgodose under sommarperioden.

Matchningen och tilldelningen för platser inom nedanstående
verksamhetsområden ska genomföras:

• Entreprenörskap
• Kontor och administration
• Kultur
• Skötsel/Städning utomhus
• Skötsel/Städning/Service inomhus

Arbetsmiljöverkets föreskrifter
Arbetet med feriejobben ska utföras i enlighet med Föreskrifterna
om minderårigas arbetsmiljö, AFS 2012:03. Sveriges kommuner
och regioner har på deras hemsida förtydligat att "minderåriga ska
inte anställas för att utföra arbete inom hälso- och sjukvård. Arbete
inom kommunernas omsorgsverksamhet är, med anledning av
Folkhälsomyndighetens rekommendationer att skydda äldre och
personer som tillhör riskgrupp, heller inte lämpligt.

Covid-19 har klassificerats som riskklass 3. Enligt 11 §
Arbetsmiljöverkets föreskrift, AFS 2013:3 samt 2018:8 är det
förbjudet för arbetsgivare, uppdragsgivare, skolhuvudmän samt
praktikgivare att låta minderåriga utföra arbeten som kan medföra
risk för kontakt med smitta som tillhör riskklass 3 eller 4.

I övrig verksamhet inom region eller kommun borde det gå bra att
anställa minderåriga så länge arbetsgivaren gör bedömningen att
den minderårige inte utsätts för smitta enligt riskklass 3."
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Anställningsvillkor
Stadens personalstrategiska enhet arbetar med nu med
kompletterande skrivningar som tilläggas i de erbjudandebrev och
anställningsavtal som delges ungdomar. Skrivningarna ska
förtydliga att staden hastigt kan behöva omplacera eller ta tillbaka
ett erbjudit feriejobb samt hur detta påverkar ungdomens
anställning.

Registrering av arbetstillfällen
Arbetsmarknadsförvaltningen förlänger tiden för att anmäla och
registrera arbetstillfällen i staden E-tjänst för feriejobb till initialt 30
april. Arbetstillfällen som kommer in från fackförvaltningar och
bolag kommer att fördelas till anställande stadsdelar utifrån deras
aktuella status på antal arbetstillfällen inom ovan nämnda områden
samt planerade för sommaren 2020.

Anställning
Utifrån rådande omständigheter rekommenderas anställande
förvaltningar att inte ha fysiska anställningsmöten i grupp. Som
alternativ rekommenderas följande process:

Steg 1
Erbjudandemail- går ut som tidigare, men med anpassade
skrivelser, som eventuellt hastigt beslut att återkalla erbjudande,
som PAS tillhandahåller.
I erbjudandemail står ett sista svarsdatum för att tacka ja till
erbjudande om sommarjobb, för de ungdomar som tackar ja gå
vidare med steg 2.

Steg2
Anställningsmail - skickas ut på mail alternativt med post med
tydliga instruktioner om att returnera påskrivna anställningsavtal,
målsmansunderskrift på samtycke till anställnings av minderårig,
närmaste anhöriguppgifter läskvitton samt vid behov utdrag ur
belastningsregister per post.

Anställningsmail innehåller:

• 2 x anställningsavtal - med särskilda skrivelser från PAS:
• Målsmans underskrift på samtycke att anställa minderårig.
• En gemensam Power Point presentation - motsvarande den

som presenteras på anställningsmöte.
• Broschyren "Viktigt att veta inför ditt sommarjobb

sommaren 2020".
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• 2 x läskvitton på att de läst och förstått informationen.
• Specifik information från anställande förvaltning om hur
ungdomen ska skicka in underlagen och vart de ska vända
sig vid frågor m.m. Kommer krävas att anställande
förvaltningar har tät löpande dialog med ungdomar.

• Närmast anhöriguppgifter

Steg 3
Skicka tillbaka ett underskrivet exemplar av anställningsavtal samt
belastningsregister till ungdom per post.

Sjukfrånvaro
Under rådande omständigheter förändras generellt reglerna för
hantering av sjukfrånvaro och sjuklön i Sverige. Under sommaren
kommer feriejobbshandläggare att manuellt rapportera sjukfrånvaro
till serviceförvaltningen i. I övrigt ska stadens rådande rutiner och
riktlinjer inom detta område följas och samverkansytan för
Feriejobb kommer uppdateras löpande.

Media- och presshantering
Frågor som inkommer från press och annan media om feriejobben
under sommaren ska hänvisas till arbetsmarknadsförvaltningens
kommunikationschef samordnar och stämmer av med stadens olika
centrala kommunikationsenheter.

Kontaktuppgifter:
Arja Lindholm
Arja.lindholm@stockholm.se
08-508 35 516

Risker och konsekvenser för budgetuppdrag
Vi ser följande risker och konsekvenser kopplade till stadens budget
och uppdrag för feriejobb.

• Stadens riskerar att få en bristande måluppfyllelse om 9 000
ungdomar i feriejobb. Ungefär hälften av planerade
arbetstillfällen förväntas utebli under sommaren 2020.

• Rådande situation riskerar att få konsekvenser för stadens
möjligheter att erbjuda feriejobb med hög kvalite. Utifrån ett
antal möjliga risker: risk för att bristande resurser finns
tillgängliga för att handleda eller samordna anställda
ungdomar pga. nedsatt personalstyrka. Risk för indragna
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möjligheter till handledarutbildning. Risk för att värdet på
arbetsmarknadsinsatsen uteblir ur ett individuellt perspektiv
om bristande handledning medför negativa erfarenheter eller
kvaliten i feriejobben sjunker. Samt att risk för att ungdomar
får utföra ordinarie arbete om det är hög frånvaro bland
ordinarie personal pga. av sjukdom eller annat.

• Rådande situation riskerar att påverka uppdrag om att staden
ska erbjuda feriejobb inom andra stadsdelsområden än där
ungdomen är boende. Vid ett scenario där stadens invånare
ska minimera sociala kontakter och kollektivt resande, i ett
viss geografiskt område, kan målsättningen att feriearbeta
ska ske i ett annat stadsdelsområde än där de bor, vara
kontraproduktiv.

Frågor
Frågor som rör stadsdelsövergripande handläggning och rutiner:
Madeleine Duggin, arbetsmarknadsförvaltningen, 08 - 508 35 881,
Madeleine.duggin@stockholm.se

Jennie Oukbir, arbetsmarknadsförvaltningen, 08 - 508 35 506,
Jennie.oukbir@stockholm.se

För frågor kring volymmål och måluppfyllelse:
Björn Dahlberg, stadsledningskontoret, 08 - 508 29 474,
Bjorn.dahlberg@stockholm.se

För frågor från press och media:
Arja Lindholm, arbetsmarknadsförvaltningen, 08 - 508 35 516,
Arja.lindholm@stockholm.se
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